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W Wilnie - Kiermasz Książki--------------------------------------------------------------------------------------------------

Część dyplomacji kulturalnej
Wczoraj w Centrum Wystaw „Lite- 

xpo” rozpoczął się 11 Międzynarodowy 
Kiermasz Książki, który zainaugurował 
przewodniczący Sejmu Arturas Paulau- 
skas. W nim aktywnie uczestniczą wy
dawcy i literaci z Polski, jak również 
przedstawiciele Polskiego Funduszu Li
terackiego. Można także obejrzeć wy
stawę, poświęconą Julianowi liiwimo- 
wi.

Instytut Polski w Wilnie, przy wspar
ciu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego RP, przygotował stoisko na
rodowe. Odwiedził je podczas otwarcia 
Arturas Paulauskas. Szczególną uwagę 
na stoisku zwrócono na wydania o te
matyce wileńskiej. Najwięcej nowości 
prezentują Wydawnictwa Szkolne i Pe
dagogiczne. Jest ono dobrze znane wil
nianom, bowiem ich pozycje są stale 
obecne w polskich księgarniach Wilna.

— Jesteśmy nadal liderami na pol
skim rynku edukacyjnym — na konferen
cji prasowej mówił dyrektor WSiP Rafał 
Grupiński. — Coraz więcej proponujemy 
pomocy multimedialnych. Ich produk
cja w 2000 r. wzrosła o 420 proc.

Redaktor Elżbieta Gladkowska wspo
mniała o najnowszych i największych 
pozycjach wydawnictwa. Ostatnio wy
dano „Słownik dawnych pisarzy pol
skich”, „Słownik historii Żydów pol
skich” oraz elektroniczną wersję „Histo
rii Polski”. Jeden z najpopularniejszych 
podręczników wydawnictwa to „Wesoła 
szkoła” dla najmłodszych.

Te i inne pozycje nie są do nabycia. 
Będą nieodpłatnie przekazane Wileń
skiej Bibliotece im. Adama Mickiewicza.

Oprócz wydawców w imprezie 
uczestniczą przedstawiciele Instytutu 
Adama Mickiewicza z Warszawy i Pol
skiego Funduszu Literackiego. Na pol
skim stoisku nie brak też edycji znanych 
polskich pisarzy i poetów. W ramach
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Aktualności
Do stolicy przybyły z Polski prawie 

trzy tony darów dla dzieci wileńskich. 
Największą radość dla dzieci sprawiły... 
listy.
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prezentacji wydawnictwa „Znak” z Kra-
kowa. z redaktorem naczelnym Jerzym Międzynarodowy Kiermasz Książki to wieika prezentacja wydawnictw oraz ticzne imprezy kulturaine, 
lllgiem do Wilna przybyli Antoni Libera również dia dzieci Fot. ELTA

i Bronisław Maj.
- Taka impreza to pewien rodzaj dy

plomacji kulturalnej — mówił dla „Kurie-

Literackiego wspomnianego Instytutu.
1 jeszcze ważny szczegół. W sobotę 

uczniowie szkół podstawowych i śred-
Albrecht Lempp, kierownik Zespołu nich razem z nauczycielami od godz.

10.00 do 19.00 będą mogli zwiedzić wy
stawę nieodpłatnie (należy tylko mieć 
ze sobą spis uczniów).

Andrzej Pukszto

Stop: choroba —------------------------ -——----------- -------- —------------------------------------------------------------

Zakaz sprzedaży mózgu bydła, kóz i owiec
Samorząd wileński zabronił w skle

pach spożywczych, na rynku, w przed
siębiorstwach żywienia zbiorowego, sto
łówkach szkolnych, przedszkoli, innych 
przedsiębiorstw sprzedaży i używania 
do przyrządzania posiłków mózgu by
dła, owiec i kóz.

Wydział przedsiębiorczości i usług 
zwraca się również do kierowników 
przedsiębiorstw komunalnych starostw 
z prośbą o niezwłoczne poinformowa
nie handlujących na targowiskach oraz 
kontrolowanie, aby nie handlowano mó
zgiem bydła, owiec i kóz. Z 38 rejonów 
Litwy, hodujących bydło, do grupy 
zwiększonego ryzyka zalicza się 28. 
Unia Europejska samą Litwę zalicza do 
grupy zwiększonego ryzyka, aczkolwiek

nie odnotowano jeszcze na Litwie przy
padków zwyrodnienia gąbczastego mó
zgu, czyli choroby szalonych krów.

Litwa, która się znalazła we wspólnej 
grupie z Niemcami, Włochami i Francją, 
zaliczana jest do państw, w których sze
rzenie się tej choroby jest możliwe bądź 
potwierdzone. Na Litwę sprowadzono 
już 2300 cieląt z Niemiec, gdzie niedaw
no stwierdzono chorobę zwyrodnienia 
gąbczastego mózgu. Ponadto na Litwę 
trafiło około 30 tys. ton mięsa i mączki 
kostnej z Niemiec, Danii i Holandii, 
gdzie również zarejestrowano tę niebez
pieczną chorobę zwierząt.

Chcąc zapobiec tej chorobie na Li
twie zakazano używania importowanej 
i wyprodukowanej na Litwie mączki

mięsnej, mączki krwistej, mączki mię
sno-kostnej. pasz treściwych, w których 
składzie jest ten surowiec.

Po spożyciu mięsa chorego zwierzę
cia. tą chorobą mogą się zarazić rów
nież ludzie. Termiczna obróbka mięsa 
nie niszczy bakterii chorobotwórczych. 
Gąbczaste zwyrodnienie mózgu u czło
wieka objawia się po 4-6 latach od spo
życia skażonego produktu. Objawami 
choroby są depresja, przesadna aktyw
ność. uczucie strachu, utrata pamięci 
itp.

Z piętnastu państw Unii Europejskiej 
groźna choroba zwierząt zarejestrowana 
została w trzynastu, nie została stwier
dzona tylko w Szwecji i Finlandii.

(BNS)
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W polskim przedszkolu dziecko od 
najwcześniejszych lat dobrze opanowu
je język ojczysty. Jednocześnie poznaje 
też obyczaje i tradycje, których młodzi 
rodzice mogą nie znać lub po prostu nie 
mają czasu, aby zaszczepić je swemu 
potomstwu.
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Na luzie. Na luzie ,
Jeżeli natomiast chcecie uczynić 

z Walentynek niezapomniany wieczór 
i pragniecie spędzić go z kimś wyjątko
wym, wówczas należy zdecydowanie 
działać!
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„Cieszę się, że mamy w naszym kraju 

Dzień Zakochanych, gdyż tak się składa, 
że więcej obchodzimy smutnych świąt”.
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Wileńska drużyna „Polonia” pokona
ła stołecznego konkurenta — ekipę 
„Śviesa” 3:2 w rozgrywkach Litewskiej 
Ligi Siatkarskiej. W lidze nie ma już ze
społu, który nie zasmakował goryczy po
rażki.

8

11. rocznica 47-latka-----------------------------—

Imieniny dziennika
Któregoś dnia włączyłam w telewizji program "11 

Kanalas". Pokazywano konkurs "Dziewczyna "Kuriera" 
2000". Młodym pięknym dziewczętom zadano pytanie, 
jaki tytuł miała polska gazeta, wychodząca od roku 
1953. Dziewczęta nieomylnie powiedziały, że był to 
"Czerwony Sztandar."

Pamiętam, jeszcze w roku 1989 w dzienniku na
szym ogłoszono, że czytelnicy mogą proponować no
wy jej tytuł. Bo nadchodził czas niepodległej Litwy 
i tamten tytuł był po prostu nieodpowiedni.

Pamiętam, że wysłałam wtedy również swoje pro
pozycje — pisałam, że może to być "Głos Wileńszczy- 
zny" albo "Kurier Wileński". Ten drugi tytuł istniał już 
w historii prasy wileńskiej od roku 1864. Jak się okaza
ło, ten drugi tytuł wygrał. Nasz jedyny polski dziennik 
od 9 lutego 1990 roku jest "Kurierem Wileńskim". 
A więc już jedenaście lat ma nowe imię.

Wątpię, czy ktoś z czytelników zachowa! ostatni nu
mer "Czerwonego Sztandaru" i pierwszy numer "Kurie
ra Wileńskiego". Mnie udało się zachować.

Wertuję pożółkłe karty tych dzienników, wspomi
nając tamte czasy, kiedy mogłam sobie pozwolić na 
prenumeratę. Czytam artykuł Olszewskiego "Żegnaj 
"Czerwony Sztandarze", witaj "Kurierze Wileński".

Co prawda, swego nazwiska, jako uczestnika kon
kursu na nowy tytuł gazety tam nie znalazłam, ale prze
cież nie dla nagrody brałam w nim udział.

(Dokończenie na str. 3)

Sentenęla

Wyrocznle nie przestały 
orzekać, tylko ludzie już ich 
nie słuchają.

Łich^berg
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Wizyta sędziów
z czterodniową wizytą na Litwę przybył przewodniczący Sądu Naj

wyższego Szwecji Torkel Gregow oraz sędzia tego sądu Sewerin Błon- 
strand.

Program wizyty przewiduje spotkania gości z przewodniczącym Sej
mu Arturasem Paulauskasem, ministrem sprawiedliwości Gintarasem 
Bartkusem, przewodniczącym Sądu Konstytucyjnego Yladasem Pavilio- 
nisem, a także z sędziami sądów Konstytucyjnego i Najwyższego.

Konferencja regionalna
w hotelu „Yillon” rozpoczyna się dwudniowa międzynarodowa 

konferencja regionalna „Polityka ekonomiczna u progu wstąpienia do 
Unii Europejskiej i Unii Ekonomiczno-Monetamej”.

Z inicjatywy delegacji Komisji Europejskiej na Litwie i Ministerstwa 
Finansów Litwy, współpracującej z Bankiem Litewskim, konferencję or
ganizuje Litewski Instytut Bankowości, Ubezpieczeń i Finansów. Prze
mówienie powitalne wygłosili przewodniczący Sejmu Arturas Paulau- 
skas oraz kierownik delegacji Komisji Europejskiej na Litwie ambasa
dor Michael Graham. Konferencja poświęcona jest problemom ekono
micznym i finansowym, związanym z wstąpieniem Litwy oraz innych 
krajów-kandydatek do Unii Europejskiej. Podobna impreza na Litwie 
odbywa się po raz pierwszy.

Niecodzienny proces ——

Poza burtą
Europejski Sąd Praw Człowie

ka (ESPC) przystąpił do rozpatry
wania spraw przeciwko Litwie by
łego prokuratora Prokuratury Ge
neralnej Kęstutisa Dźiautasa oraz 
byłego inspektora podatkowego 
z Szawel Juozasa Sidabrasa.

Rządowi litewskiemu zadano 
pytania w związku ze zwolnieniem 
z pracy tych dwóch byłych pra
cowników KGB oraz niemożliwo
ścią znalezienia pracy w sektorze 
prywatnym.

Dotychczas w ciągu całego 
półwiecza historii Europejskiego

Sądu Praw Człowieka była tylko 
jedna podobna sprawa, która nie 
została rozstrzygnięta. W wytoczo
nej przeciwko Belgii w 1962 r. spra
wie nazistowski kolaborant R. de 
Becker skarżył się, że nie zezwala 
się mu na pracę dziennikarską. 
Przyznano, że kolaboracja z nazi
stami jest przestępstwem w myśl 
powszechnie uznanych zasad cy
wilizowanych narodów, toteż ten 
zakaz nie godził w prawa człowie
ka. Później Europejski Sąd Praw 
Człowieka skreślił tę sprawę z listy 
rozpatrywanych z przyczyn proce-

duralnych. Pytania zadane w spra
wie Dźiautasa dotyczą naruszeń 
według czterech artykułów Euro
pejskiej Konwencji Praw Człowie
ka, w sprawie Sidabrasa — według 
trzech.

Głównym z pytań jest to, czy 
nie został naruszony siódmy arty
kuł tej konwencji, zakazujący kara
nia człowieka stosując ustawę z da
tą wsteczną. Jeśli człowiek czynił 
coś w okresie, gdy nie było to 
uznawane za przestępstwo - nie 
można go za to karać.

(BNS)
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Ministerstwo Zdrowia przypomina -—

Informacja o pacjencie jest poufna

Posiedzenie Prezydium Zgromadzenia Bałtyckiego
Wczoraj w Rydze rozpoczęło się posiedzenie Prezydium Zgroma

dzenia Bałtyckiego, w którym uczestniczy też kierownik sejmowej de
legacji Zgromadzenia Bałtyckiego Audrius Klisonis.

Na posiedzeniu zatwierdzono plany robocze prezydium i komite
tów Zgromadzenia Bałtyckiego oraz sekretariatu na pierwsze półrocze 
br., dyskutowano na temat przelania środków do budżetu Zgromadze
nia Bałtyckiego, omówiono książkę poświęconą jubileuszowi 10-lecia 
Zgromadzenia Bałtyckiego oraz program trzeciego wspólnego posie
dzenia Zgromadzenia Bałtyckiego i Rady Północnej, które się odbędzie 
w dniach 31 maja - 1 czerwca.

informacja o stanie zdrowia 
pacjenta, diagnozie i jego leczeniu 
jest pouhia i może być udostępnio
na tylko za pisemną zgodą pacjen
ta. Ten przepis zawarty jest w roz
porządzeniu ministra zdrowia Ja- 
nuśonisa.

Rozporządzenie zostało wyda
ne w celu zapewnienia poufności 
informacji o pacjencie oraz realizo
wania ustawy o instytucjach

ochrony zdrowia. Urzędy, potrze
bujące informacji o pacjencie, mu
szą placówce leczniczej przedsta
wić podpisaną przez szefa instytu
cji i zaopatrzoną w pieczęć proś
bę. Prośba ma wskazać charakter 
niezbędnej informacji oraz cel jej 
wykorzystania. Udzielanie infor
macji słownie i telefonicznie jest 
zakazane. Informacji o pacjencie 
bez jego zgody można udzielić są-

dowi, prokuraturze, organom do
chodzeniowym i innym instytu
cjom, którym takie prawo daje li
tewskie ustawodawstwo.

Z własnej inicjatywy informa
cję o pacjencie placówka leczni
cza udziela bez zgody pacjenta 
w tych przypadkach, gdy należy 
poinformować o przestępstwie 
oraz innych przypadkach, przewi-
dzianych w ustawach. (BNS)

IT-

W rejonie uciańskim
Narada pracowników transportu

Wczoraj w Ministerstwie l^ansportu i Gospodarki Morskiej Polski 
rozpoczęło się posiedzenie podkomisji ds. transportu Litewsko-Pol
skiej Komisji Współpracy Gospodarczej. Omówiono na nim interesują
ce obie strony kwestie kolejnictwa, dróg samochodowych i gospodarki 
morskiej.

Delegacją Ministerstwa Komunikacji Litwy kieruje wiceminister 
Rimvydas Gradauskas, Polski - wiceminister Andrzej Grzelakowski.

Umowa o współpracy
Mer Kowna Gediminas Budnikas wczoraj udał się do Kaliningradu 

w celu podpisania umowy o współpracy miast. W składzie delegacji ko
wieńskiej jest jeszcze dwóch członków rady miejskiej i 30 przedsię
biorców.

W grudniu ub. roku Kowno odwiedził mer Kaliningradu Jurij Sa- 
wenko, został wówczas podpisany protokół ustaleń o współpracy 
miast. Kaliningrad będzie piątym partnerem, z którym Kowno podpisa
ło umowę o współpracy.

Prezydent decyduje
Rządząca koalicja liberałów i socjalliberałów postanowiła kwestię 

mianowania ministra gospodarki rozstrzygać wspólnie z prezydentem 
Yaldasem Adamkusem po jego powrocie na Litwę.

Ta decyzja zapadła na wczorajszym posiedzeniu rady koordynacyj
nej rządzącej koalicji, w którym uczestniczyli przewodniczący .Sejmu 
Arturas Paulauskas, premier Rolandas Paksas, kierownicy frakcji libera
łów, Nowego Związku oraz frakcji połączonej. Prezydent z urlopu spę
dzanego w Meksyku powraca 14 lutego.

Nowa okolicznościowa moneta
w najbliższym czasie ma być emitowana do obiegu 50-litowa mone

ta okolicznościowa.
Zarząd Banku Litewskiego wczoraj zatwierdził wzór tej monety, 

stworzonej przez rzeźbiarza Rimantasa Eidejusa i poświęconej 200 
rocznicy urodzin Motiejusa YalanCiusa. Nowa moneta ma się znaleźć 
w obiegu pod koniec bieżącego miesiąca.

Bank „Sampo”
Litewski Bank Rozwoju (Lietuvos vystymo bankas) odtąd będzie 

się nazywał „Sampo”, a liczba członków jego rady zostanie zmniejszo
na z 7 do 5.

Zmianę statutu banku zarząd Banku Litewskiego zarejestrował 
wczoraj. Decyzja o zmianie nazwy banku oraz zmniejszeniu liczby 
członków rady podjęta została 11 stycznia na zebraniu akcjonariuszy 
Banku Rozwoju. 99,99 proc, akcji jest własnością fińskiej grupy finanso
wej „Sampo-Leonija Insurance Company”.

Kraksa pięciu samochodów

Ulicę Stefana Batorego w Wilnie wczoraj rano przegrodził karam- 
bol pięciu samochodów.

Policja drogowa przez pewien czas zalecała kierowcom drogi ob
jazdowe. Kraksa wydarzyła się na śliskiej nawierzchni. Kierowcy przy
puszczalnie nie wybrali bezpiecznej prędkości. W wyniku wypadku
ucierpiała jedna z pasażerek samochodu osobowego. (ELTA, BNS)

Odwołano mera
Rada Samorządu Rejonu 

Uciańskiego wczoraj odwołała me
ra, konserwatystę Edmundasa Pu- 
pinisa i na jego miejsce wybrała 
socjalliberala Jonasa Burokasa.

Na czwartkowym posiedzeniu 
rady miejskiej wyrażono wotum 
nieufności Pupinisowi i w trybie 
głosowania tajnego został on zwol
niony z zajmowanego stanowiska.

Merowi zarzucano nieodpo
wiednie formowanie budżetu sa
morządu i nie wywiązywanie się 
ze swych obowiązków. Pupinis Sa
morządem Rejonu Uciańskiego 
kierował już drugą kadencję. Po 
raz pierwszy merem został w roku 
1997.

Mianowany w czwartek na me
ra Burokas do rady samorządu wy
brany został jako przedstawiciel 
koalicji Partii Chłopskiej i Związku 
Chrześcijańskich Demokratów, ale 
z czasem przeszedł do Nowego 
Związku (socjalliberałów).

Uciański Samorząd Rejonowy 
liczy 27 członków. Siedem manda
tów w radzie mają obecnie socjal- 
liberałowie, 6 mandatów — konser
watyści, 5 — socjaldemokraci, 3 — 
Litewski Związek Centrum, po 2 
mandaty mają koalicja Związku 
Partii Chłopskiej i chadecji. Litew
ski Związek Liberałów i Partia 
Chrześcijańsko-Demokratyczna.

(BNS)

Zapożyczyć doświadczenie

Litwa — Gruzji
Litwa jest gotowa służyć Gru

zji całym doświadczeniem i infor
macją zgromadzonymi podczas 
wycofywania wojsk rosyjskich, 
oświadczył minister ochrony kra
ju Linas Linkevićius.

Wymiana tego rodzaju infor
macji, jak powiedział minister, jest 
przewidziana w umowie mini
sterstw obrony Litwy i Gruzji 
o współpracy w sferze obrony, któ
rą wczoraj w Wilnie podpisali Li
nas LinkeviCius i minister obrony

Nowy program TV 3-------——---------------

„Zwariowana kamera”

Gruzji Dawid Tewzadze. (BNS)
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Stańkę (po prawej) w roli właściciela terenów naftowych księcia Szarifa pytał napotkane
na ułicy panie, czy chciałyby zostać jego piątą żoną

TV 3 oraz studio reklamowe 
VRS w poniedziałek, 12 lutego roz
poczynają nowy program „Zwario
wana kamera”. Współautorem co
tygodniowego programu jest autor 
i reżyser licznych programów Ka
nadyjskiego Radia i Telewizji, re
alizator „Ukrytej kamery” Alain 
Stańkę (Aloyzas Stankevićius).

Pochodzący z Kowna zawodo
wy dziennikarz Stańkę ukończył 
studia w Paryżu, a 50 lat temu wy
emigrował do Kanady. Piszący po 
francusku i angielsku Stańkę był 
współpracownikiem największych 
gazet świata, autorem szkiców, ży
ciorysów i reportaży. W tym roku 
Stańkę będzie obchodził 40-lecie 
swej działalności wydawniczej. 
W tym okresie wydał 3 tys. ksią
żek, założył kilka wydawnictw.

Fot. ELTA

Swój wolny czas poświęca rzeź
bie. Obecnie w Meksyku działa aż 
7 wystaw jego prac.

W każdy poniedziałek o godz. 
19.45 w programie „ISdykusi kame
ra” („Zwariowana kamera") będą 
przedstawiane sfilmowane wesołe 
sytuacje z naszego życia z udzia
łem Stańkę. O pomysłowości twór
ców audycji można się było prze
konać, podczas wtorkowej promo
cji „Zwariowanej kamery” w Wil
nie i Trokach. Stańkę, przeistoczo
ny w właściciela terenów nafto
wych księcia Szarifa kupował pre
zenty dla swych czterech żon, pro
wadził negocjacje na temat kupna 
Góry Giedymina, wręczył upomin
ki merowi Wilna Arturasowi Zu- 
okasowi.

(ELTA)

Kontrabanda na międzynarodowej przeprawie morskiej

Znów te papierosy
Wczoraj rano na klajpedzkiej 

międzynarodowej przeprawie mor
skiej na posterunku kurońskim za
trzymano przemycaną partię pa
pierosów.

Poinformowani wcześniej cel
nicy zrewidowali załadowaną

drewnem przyczepę „Scanii”,
w której znaleźli schowek Były 
w nim papierosy „Prince”, których 
ilość obecnie jest ustalana. Samo
chód należy do zarejestrowanej 
w Kownie firmy „Velka”.

(ELTA)

*
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Akcja dobroczynna z Polski — ..............——   .................

Dary z serca płynące
Nie pamięta, czy nie chce pamiętać----- -----------

Prośba o ekstradycję

'<

W środę do stolicy przybyły 
z Polski prawie 3 tony darów dla 
dzieci wileńskich. Współorganiza
torami akcji dobroczynnej są Towa
rzystwo Przyjaciół Wilna i Grodna 
w Słupsku oraz słupskie radio „Ko
szalin”.

Dwa wileńskie domy dziecka 
otrzymały w darze od Polaków bu
ty (820 par), ubrania, środki czy
stości (proszki czyszczące, szam
pony, pasty do zębów, dezodoran
ty) oraz słodycze. Natomiast Wi
leńska Szkoła Średnia im. Jana 
Pawła 11 została obdarowana książ
kami.

Listy do „rodziców”

Szkoła-internat w Nowej Wilej- 
ce jest domem dla 214 wychowan
ków. Są to sieroty i dzieci, których 
rodzice zostali pozbawieni praw 
rodzicielskich. Przyjaciele ze Słup
ska z akcją dobroczynną odwie
dzają internat już po raz trzeci.

— Otrzymaliśmy w darze po
nad 600 par butów na jesień i zi
mę. środki czystości i słodycze. 
Największą radość dla dzieci spra
wiły jednak listy, które otrzymały 
od swych polskich „rodzin”. ..Listo
noszem” będzie przedstawicielka 
organizatorów. Między innymi, 
dzięki przyjaciołom ze Śłupska na
sze dzieci mają możliwość wyjaz
dów do Polski. — powiedziała dla 
„Kuriera” Marija MilkeviCiene. dy
rektor internatu.

Co roku wychowankowie tej 
placówki na wakacje i święta jadą 
do Polski, do rodzin, które je przy
garniają. dają im ciepło rodzinne, 
opiekę i miłość. Chociaż są to wła
ściwie obcy ludzie, jednak po ta-

kich wizytach dzieci wracają na Li
twę szczęśliwe i opowiadają, jak to 
dobrze było u „mamy” i „taty”. Gdy 
wybierają się do Polski po raz ko
lejny, mówią, że jadą do swoich ro
dzin, do domu.

— Wsparcie duchowe jest cen
niejsze od pomocy materialnej — 
mówi pani Marija.

Dzięki ludziom o dobrych ser
cach pracownicy internatu są też 
w stanie zapewnić swoim wycho
wankom warunki maksymalnie 
zbliżone do domowych, bowiem, 
jak powiedziała pani dyrektor, bez 
stałej pomocy charytatywnej, 
w tym też z Polski, trudno jest wy
obrazić sobie życie internatu.

Państwo bowiem finansuje 
utrzymanie internatu i wypłaty dla 
jego pracowników, zaś meble, 
urządzenia techniczne, książki, 
środki czystości, ubrania i obuwie 
dla wychowanków pochodzą z da
rów.

w trudnej sytuacji, wspierają je 
więc sponsorzy — powiedziała
„Kurierowi” Mirosława Hops.
dziennikarka słupskiego radia „Ko
szalin”. przedstawicielka organiza
torów akcji.

Pani Mirosława jest też „listono
szem”. została bowiem upoważ
niona przez wileńskie dzieci do 
przekazania listów dla ich polskich 
„rodzin”.

— Organizujemy wyjazdy wi
leńskich sierot do rodzin w Polsce, 
ponieważ uważamy, że szczegól
nie w święta te dzieci muszą 
usiąść przy świątecznym stole, po
znać polskie tradycje. Podczas 
tych wyjazdów między dzieckiem 
a rodziną, która je przyjmuje, po- 
wstają ciepłe, prawdziwie rodzin
ne więzi. Zdarzają się przypadki, 
gdy sierota zostaje zaadaptowany 
przez polską rodzinę - powiedzia
ła Mirosława Hops.

Białoruska Prokuratura Woj
skowa sugeruje, że nigdy nie sły
szała, aby Litwa prosiła o ekstra
dycję oskarżonego w sprawie 13 
stycznia 1991 r. zamachowca gene
rała Władimira Uschopczika.

Jak informuje służba wiado
mości w jęz. białoruskim radia 
„Wolna Europa/Swoboda”, szef 
Białoruskiej Prokuratury Wojsko
wej Wiaczesław Lubawicki twier
dzi, że nigdy nie słyszał, aby Litwa 
prosiła o ekstradycję Uschopczika.

„Prokuratura litewska nigdy 
nie zwracała się do nas w związku 
ze sprawą wiceministra obrony 
Uschopczika”, powiedział Luba
wicki. Zaznaczył, że kontakty 
z prokuraturą litewską istnieją, jest 
też umowa o pomocy wzajemnej.

Były dowódca Garnizonu Wi
leńskiego wojsk ZSRR gen. 
Uschopczik oskarżony został

o udział w spisku 1991 r. przeciw
ko państwu litewskiemu. Ubiegłej
wiosny obywatel Białorusi
Uschopczik mianowany został wi
ceministrem obrony kraju. Ta no
minacja zbulwersowała Litwę.

W czerwcu ub. roku Prokuratu
ra Generalna skierowała do Biało
rusi, Rosji i Ukrainy prośby o po
moc prawną w związku ze sprawą 
kilkudziesięciu zamachowców lat 
1990-1991, prosząc o ustalenie ich 
miejsca zamieszkania oraz dorę
czenie wezwań na przesłuchanie. 
Wśród nich był również Uschop
czik.

Prokuratura Generalna Biało
rusi spełniła prośbę o pomoc 
prawną i w grudniu ub. roku poin
formowała Litwę, że wiceminister 
obrony Uschopczik odmówił przy
jęcia wezwania na przesłuchanie.

(BNS)

Radość z pomocy
Sentyment — kompasem

W wileńskim domu dziecka 
przy ulicy Grybo mieszka 70 dzie
ci. Dzięki akcji dobroczynnej ze 
Słupska wychowankowie tej pla
cówki otrzymali nowe ubrania, bu
ty, środki czystości.

Jak powiedziała dyrektor tej 
placówki Marija Najmuszina, są to 
już drugie odwiedziny przyjaciół 
ze Słupska.

— Dzięki hojności producen
tów i hurtowników zdołaliśmy ze
brać prawie trzy tony darów. Cie
szymy się, że możemy pomóc wi
leńskim dzieciom, mieszkającym 
w domach dziecka. W Polsce po
dobne placówki również są

Dodała też. że do Wilna z taką 
akcją przybywa po raz drugi, jed
nak dawniej dość często tu przy
jeżdżała... na wakacje;

— Moja mama, jest wilnianką, 
mam więc sentyment do tych 
stron.

Wśród mieszkańców Słupska 
sporo jest byłych wilnian, którzy 
emigrowali do Polski w latach 
czterdziestych. Obecnie w tym 
mieście trwa wystawa obrazów 
polskiej galerii artystycznej „Znad 
Wilii”, byli wilnianie mogą więc

7 /utego, o godz. 15, w domu 
naprzeciwko rynku Hale w Wil
nie, znaleziono magazyn pełen 
papierosów i alkoholu, pocho
dzących z przemytu. Prawdopo
dobnie, stąd właśnie towar roz
dzielano „drobnym handlow
com", którzy sprzedawali go na 
rynku. Policja ekologiczna za
trzymała Andriejusa S. (ur. 1978 
r.), karanego poprzednio za kra
dzież. Oczywiście, twierdził on, 
że nic nie wie o pochodzeniu to
waru.

Fot. Wasilij Bondarew
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obejrzeć rodzinne krajobrazy. NieOStroŻnoŚĆ CZy lekkomyślność 
przeniesione na płótno pędzlami
wileńskich malarzy.

Sabina Kozłowska

Związki zawodowe nie odrzucają możliwości akcji protestu

Jednoczenie liderów
Liderzy czterech związków za

wodowych - Juozas Olekas, Aldona 
Balsiene, Algirdas Sysas i Kazimie- 
ras Kuzminskas proponują Sejmo
wi nie przyjąć podczas przewidzia
nej na koniec lutego nadzwyczajnej 
sesji ustaw liberalizujących stosun
ki pracy. Apelują oni do legislato
rów, aby omówili te projekty ustaw 
z przedstawicielami ZZ.

Przewodniczący Litewskiego 
Centrum Związków Zawodowych, 
wiceprzewodniczący Partii Socjal
demokratycznej Juozas Olekas 
wczoraj na konferencji prasowej po-

litewskie prawo. Przewodnicząca Li
tewskiego Związku Robotników Al
dona Balsiene i przewodniczący Li
tewskiego Zjednoczenia Związków 
Zawodowych Algirdas Sysas powie
dzieli, że podobne akcje odbędą się 
przed drzwiami Sejmu, samorzą
dów oraz parlamentarzystów, po
pierających takie ustawy.

Poseł Juozas Olekas krytykował 
politykę socjalną i w sferze pracy, 
prowadzoną przez nowy rząd oraz 
nową większość sejmową. W jego 
przekonaniu, na zasadzie wielkiej 
spycharki, bez zasięgania opinii.

wiedział, źe w przeciwnym wypad- bez konsensusu narzucane są no
ku związki zawodowe zastrzegają we poprawki do umowy o pracę.
sobie prawo organizowania akcji do ustaw o urlopach i związkach
protestacyjnych, zezwolonych przez zawodowych. Olekas twierdzi, że

11. rocznica 47-latka —-—•——-

Imieniny dziennika
(Dokończenie ze str. 1)

Cieszę się. że moja propozycja 
też zapewne została uwzględnio
na.

Teraz nie mam możliwości 
czytania codziennej gazety, jestem 
chora, samotna, nieraz czuję się 
jakby niepotrzebna.

Natomiast "Kurierowi Wileń
skiemu" w związku z rocznicą jego 
nowego tytułu życzę, chociaż li
stownie. jak największej pomyśl
ności. redaktorom — starym i mło
dym — wszelkich sukcesów w dal
szej pracy w nowym tysiącleciu.

Życzę, by gazeta przetrwała jesz
cze długie-długie lata.

Leokadia Chaczkowska 
wieś Bauszai, rejon solecznicki 
Od redakcji: Dziękujemy pani 

Leokadii za mile słowa, przypo
mnienie historii naszego pisma, 
a także za pozdrowienia z okazji 
imienin.

My zaś z kolei, wraz z życze
niami naszej Czytelniczce zdrowia 
i pogody ducha, obiecujemy zapre
numerować Jej na najbliższe pół
rocze magazynowe wydanie na
szego dziennika.

nowe projekty ustaw bardzo pogor
szyłyby warunki pracy i gwarancje 
socjalne pracujących, pozbawiłyby 
partnerstwa socjalnego w stosun
kach między pracodawcami i pra
cownikami, pogorszyłyby możli
wość obrony pracowników przez 
związki zawodowe. Olekas wyraził 
ubolewanie, że te postulaty są zgła
szane bez zasięgania opinii partne
rów socjalnych.

Przewodnicząca Litewskiego 
Związku Robotników Balsiene po
wiedziała, że rząd nie jest gotów do 
pomocy ludziom oraz tworzenia 
nowych miejsc pracy. Jej zdaniem, 
pozostaje tylko jedna możliwość - 
konsolidacja związków zawodo-

Obalili słup
7 lutego, o godz. 23.25, na ul. 

Wiłkomierskiej w Wilnie, samo
chód audi 80, prowadzony przez 
Yitalijusa J. zjechał z drogi, 
wpadł na słup elektryczny, z roz
pędu go obalając i przewrócił się.

Kierowca i jego pasażer Valen- 
tinas D. w poważnym stanie zosta-

li umieszczeni w szpitalu. Okaza
ło się. że obaj poszkodowani pra
cują w wydziale śledczym policji 
kryminalnej Głównego Komisaria
tu Policji Wilna. Według nieoficjal
nych danych, kierowca i jego pa
sażer byli zamroczeni alkoholem.

luf. własna

wych. (ELTA)

Opony nie będą palone

„Zieloni” zwyciężyli
Akcja Litewskiego Ruchu Zie

lonych i mieszkańców m. Kosze- 
dary uratowała to miasteczko 
przed eksperymentem palenia

Kierowca w roli "artysty"

Wesoła noc
7 lutego, o godz. 23.10 na uli

cy Kalwaryjskiej w Wilnie ekipa 
policji ochrony wszczęła pościg 
za samochodem vw passat, który 
nie reagował na żądania funkcjo
nariuszy, aby się zatrzymać. Na 
skrzyżowaniu ulic Birutes i Źaiio- 
ji, pędzący „co sił w kołach” po
jazd wpadł na drzewo.

Kierowca. Rimutis B. (ur. 1961 
r.) wysiadł z samochodu, kopnął 
jednego z policjantów i zaczął 
uciekać, ale się pośliznął i upadl. 
Pijanego jak bela i agresywnego 
mężczyznę zakuto w kajdanki 
i wezwano policję drogową.

Tymczasem zatrzymany urzą
dził prawdziwy pokaz swych 
umiejętności. Najpierw udawał, że 
umiera, później zaczął się miotać

/ „ i
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Aktorski popis zatrzymanego
Fot. Wasilij Bondarew

opon. Wczoraj przedstawiciele w konwulsjach, udając padaczkę.
„zielonych” i mieszkańcy Kosze- 
dar przed samorządem rejono-

Mężczyznę najpierw odwiezio
no i dosłownie wciągnięto do cen-

wym zorganizowali akcję protestu trum narkologicznego, ale tam
z udziałem około 200 osób.

Zezwolenie na akcję już było. 
Akcja odbyła się przed rozpoczę
ciem sesji członków rady Samo
rządu Koszedarskiego, na której 
omawiano sprawę zezwolenia SA 
„Klijai” na palenie opon. (BNS)

również zademonstrował „choro
bę” i odmówił pobrania od niego 
krwi. Rimutisa B. odwieziono do 
wileńskiego szpitala pogotowia ra
tunkowego, gdzie leżał już grzecz
nie, bo prawie nieprzytomny.

Pech jednak chciał, że zacięły

się kajdanki i aby uwolnić ..arty
stę”. musiano wezwać strażaków, 
którzy specjalnymi narzędziami je 
rozcięli Po drodze do komisariatu 
policji zatrzymany wreszcie oprzy
tomniał i zaczął się skarżyć, że 
w szpitalu bez jego pozwolenia, 
pobrano mu krew.

Co było do tej pory - zamro
czony facet nie pamiętał. Jak twier
dzą funkcjonariusze, w komisaria
cie Rimutis B. kontynuował „wy
stęp”.

Irena Litwin
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Polacy w Nowej Wilejce mają do wyboru dwa przedszkola

w „Bławatku” jak w domu
w parterowym różowym bu-

dynku przy ul. Kojelavićiaus 298, dziennie rodzice przyprowadzają powiedziała, że polskie grupy
z napisem na wywieszce „Rugiagó- 
16” („Bławatek”) mieści się polski 

1

Dzieciarnia lubi, gdy pani Ola czyta bajeczki

I U* S

żłobek-przedszkole, do którego co-

swoje 59 pociech w wieku od 1,5 do 
7 lat.

Dyrektorka Stefania Borodko

w Nowej Wilejce powstały zaraz po 
tym, gdy Łucja Wojśniewicz założy

ła w innej wileńskiej dzielnicy — Ka
rolinkach pierwszą placówkę, pro
wadzącą wychowanie w języku 
polskim.

— Teraz nie ma problemu z wy
borem przedszkola dla pociechy — 
powiedziała Olga Wysocka, wycho
wawczyni starszej grupy. — Dla na
szych 6-latków prowadzimy lekcje 
z języka państwowego. Gdy idą do 
szkoły, nie mają więc większych 
problemów z litewskim.

Ponadto trzeba tu podkreślić, 
że w polskim przedszkolu dziecko 
od najwcześniejszych lat dobrze 
opanowuje język ojczysty. Jedno
cześnie poznaje też obyczaje i tra
dycje. których młodzi rodzice mo
gą nie znać lub po prostu nie mają 
czasu, aby zaszczepić je swemu po
tomstwu.

Oto również w ..Bławatku” dzie
ciom się tłumaczy, co to za święta 
Gwiazdka i Wielkanoc, uczą się 
one odpowiednich wierszyków.

A jakie piękne imprezy odby
wają się z okazji dni mamy, babci 
i dziadka! Przedszkole ma dobre 
kontakty ze szkołą średnią im. J. 1. 
Kraszewskiego, tam bowiem do 
pierwszej klasy trafia większość je
go wychowanków.

Kierowniczka Stefania Borodko cieszy się 
z kolejnego pokolenia swoich wychowan
ków

Stefania Borodko. która nie tak 
dawno obchodziła 25-lecie pracy 
jako kierowniczka przedszkola, po
wiedziała. że jej byli wychowanko
wie coraz częściej wracają do "swe
go przedszkola" — ale tym razem ja
ko rodzice i pytają, czy są wolne 
miejsca dla ... ich dzieci.

Kierowniczka cieszy się. że jej 
wychowankowie pozostają wierni 
tej placówce, w której sami wyro
śli...

Jadwiga Podmostko

Połączyć proces wychowawczy z zabawą ——  —

„Niech lalka będzie grzeczna 55
■ ■ ■

Niech lalka będzie grzeczna, nie plą
cze, nie beczy.
Ładnie mi się ukłoni i uszko nachyli, 
A ja lalce opowiem wiele ważnych 
rzeczy.
Jak mi rodzice mówili.

Uszyły je panie wychowawczy
nie z dziećmi. Jak powiedziała Ma
ria Stefanowicz, pracująca tu od 9 
lat, własnoręczne robienie zaba
wek jest ulubionym zajęciem dzie
ci.

Te słowa z gawędy Władysława 
Syrokomli o lalce przyszły na 
myśl, gdy zawitaliśmy do przed
szkola „Mewa” („Żuv6dra”), rozlo
kowanego przy ul. Parko 8a.

Trafiliśmy do tzw. średniej gru
py (3-5 lat), gdzie pełno było lale
czek. misiów, małpek, innych uro
czych zwierzątek.

Nie. nikt ich im nie kupił ani 
podarował.

Zresztą już szykują się one do 
kiermaszu kaziukowego. na który 
zostaną zaproszeni rodzice. Może 
coś kupią z tej dziecięcej „produk
cji”.

Przedszkole pracuje według 
programu „Yerinelis”. zalecające
go łączyć proces wychowawczy 
z zabawą. Dziewczynki lubią bawić 
się w dom. gotują obiady lalecz
kom. chodzą z nimi na spacery.

Natomiast w starszej polskiej

REDAKCJA APELUJE DO POLSKICH SPÓŁEK 1 ORGANIZACJI. 
ABY ZECHCIAŁY BYĆ SPONSORAMI TYCH PRZEDSZKOLI.

Podajemy telefony przedszkoli w Nowej Wilejce:
„Bławatek”-67 25 02
„Mewa”-67 36 43

grupie, której wychowankowie szy
kują się do 1 klasy, więcej uwagi 
poświęca się rysunkom, czytaniu, 
rozmówkom polsko-litewskim.

Jak powiedziała Irena Win- 
growska, niektóre dzieci już znają 
polski alfabet i umieją czytać, po
znają też podstawy języka państwo
wego. Podkreśliła, że dziewczynki 
nade wszystko lubią bawić się 
w lalki. To zrozumiałe, rozwija się 
w nich instynkt przyszłej mamy, 
najtroskliwszej opiekunki dziecka...

Na pytanie, czy polskie grupy 
mają pod dostatkiem książeczek 
w języku ojczystym, zarówno 
w „Bławatku”, jak też w „Mewie” 
odpowiedziano, że odczuwają do
tkliwy ich brak. Stare zniszczyły 
się, na nowe nie mają środków. 
Tych, które przynoszą rodzice, nie 
wystarcza...
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Jadwiga Podmostko 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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Rysunki — ulubione zajęcie starszaków
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Maria Stefanowicz w swojej grupie średniaków

11 lutego dzień „Kuriera Wileńskiego” 
w Nowej Wilejce 

Zespól rodziny Żejmów 

zaprasza na koncert 
„Śpiewaj razem z nami.

Gdzie piosenka, tam z^oda i radość" 
Koncert odbędzie się 

w Wileńskim Centrum Rekreacyjnym 
(Naujoji Yilnia, Pergales 8) 

ogodz. 15.00
W koncercie weźmie udział Wam znany 

Wincuk Balbatunszczyk z Pustoszyszek 
Jednocześnie przewidziane jest spotkanie 
z dziennikarzami „Kuriera Wileńskiego ”
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Polska

Premier u papieża
Wczoraj w Watykanie spotkał 

się premier Jerzy Buzek z papie
żem Janem Pawłem łl. Szef pol
skiego rządu składał jednodniową 
wizytę w Rzymie i Watykanie.

Jest to czwarte w ciągu 12 mie
sięcy spotkanie Jerzego Buzka 
z papieżem. Po audiencji u papie
ża Jerzy Buzek będzie rozmawiał 
z szefem włoskiego rządu Giuliano 
Amato, a potem także z prezyden
tem Carlo

Tajna lista
Urząd Ochrony Państwa prowa

dzi śledztwo w sprawie ujawnienia 
prasie tajnej listy propozycji kom
promisów, na jakie mogłaby pójść 
Polska w negocjacjach z Unią Euro
pejską - oświadczył w Brukseli 
Jan Kułakowski, pełnomocnik rzą
du ds. negocjacji członkowskich 
z Unią.

Chodzi o opublikowaną w po
niedziałek przez "Gazetę Wybor
czą" listę polskich wniosków o tzw. 
okresy przejściowe (czyli dłuższe 
dostosowanie do reguł unijnych 
już po wejściu do UE), z których 
Polska mogłaby się ewentualnie 
wycofać. Z wcześniejszych wypo
wiedzi jego i innych przedstawicie
li rządu wynikało, że lista ewentu
alnych ustępstw Polski wobec Unii 
miała charakter wstępnych propo
zycji i nie była zatwierdzona przez 
wyższe szczeble rządowe.

IIISzalone" misie
Wycofywane z polskiego ryn

ku, pochodzące z krajów Unii Euro
pejskiej wyroby zawierające białko 
wołowe, w tym np. żelatynę, można 
spokojnie przywieźć np. z Czech.

Nie mamy podstawy prawnej, 
aby przekraczającym granicę od
bierać żelatynowe misie i podob
ne słodycze — twierdzą polscy cel
nicy na granicy z Republiką Cze
ską. Zakaz importu mięsa i jakich
kolwiek wyrobów zawierających 
białko wołowe z tych państw Unii 
Europejskiej, w których odnoto
wano przypadki choroby szalo
nych krów (poza Grecją, Finlandią. 
Austrią i Szwecją), wprowadzono 
w Czechach 17 stycznia. Różne 
ograniczenia dotyczące tego im
portu obowiązywały już od począt
ku grudnia 2000 roku.

Okrutna matka
Sąd Okręgowy w Krakowie 

w oddziale odwoławczym zwięk
szył wczoraj do 5 lat więzienia ka
rę dla matki, która zostawiła nie
pełnosprawne dziecko na balkonie 
na mrozie.

Sąd podzielił zdanie prokuratu
ry, że poprzednia kara 3 lata po
zbawienia wolności, orzeczona 
przez sąd 1 instancji, była niewspół
miernie niska.

■*lInterpolowy" Białorusin
Olsztyńscy policjanci zatrzy

mali obywatela Białorusi poszuki
wanego międzynarodowym listem 
gończym.

Białorusin był poszukiwany za 
przestępstwa przeciwko życiu 
i zdrowiu, których dopuścił się na 
terenie swojego kraju. Zarzuca mu 
się liczne rozboje, grabieże i napa
dy. O tym, że 26-letni Władim L. 
może być w Polsce poinformował 
policję Interpol. Około południa je
den z patroli dostrzegł poszukiwa
ny mercedes Białorusina. Po krót
kim pościgu dwa radiowozy zatrzy
mały poszukiwany samochód.

Nowy izraelski premier wyklucza negocjacje z Palestyńczykami na bazie ustaleń z Taby

II Buldożer" w natarciu
Nowy premier Izraela Ariel 

Szaron nie będzie prowadzić nego
cjacji z Palestyńczykami na bazie 
ustaleń izraelsko-palestyńskich, 
przyjętych w styczniu podczas roz
mów w egipskim kurorcie Taba.

Główny doradca Szarona ds. 
politycznych Zalman Szowal po
wiedział wczoraj, że nowy premier 
wyklucza możliwość wznowienia 
negocjacji ze stroną palestyńską, 
biorąc na punkt wyjścia "to, co by
ło dyskutowane w Tabie".

Przywódcy palestyńscy zaape
lowali w środę wieczorem do Sza
rona o wznowienie negocjacji po
kojowych w miejscu, w którym zo
stały przerwane w Tabie przez la- 
burzystowski rząd jego poprzedni-

Hiszpańskie echa "szalonych krów"

Protest rolników
Umorzenie dochodzenia w zamian za grzywnę

Sprawa Kohla
Około 20 tys. rolników demon

strowało wczoraj w centrum Ma
drytu, domagając się odszkodo
wań za straty, jakie ponieśli 
w związku z kryzysem wywołanym 
chorobą "szalonych krów" (BSE).

Manifestanci przemaszerowali 
przez Madryt w kierunku minister
stwa rolnictwa, gdzie po południu 
byli przyjęci przez ministra Mign
ęła Ariasa Canete.

Według szefa jednego ze 
związków (Aprovac), rolnicy do-

Rodzice zahili córkę, gdyż nie była chłopcem

Chińska "tradycja"
Dziesięcioletnia dziewczynka 

zmarła zagłodzona przez swoich 
rodziców, którzy woleli mieć syna 
- doniosła wczoraj prasa chińska. 
Do tragedii doszło w prowincji 
Shandong, nad Morzem Żółtym.

W chwili śmierci dziewczynka 
mierzyła zaledwie 103 cm i ważyła 
15 kilogramów. W rezultacie dłu
gotrwałego bicia wiele z jej orga
nów wewnętrznych już nie funk
cjonowało.

Pierwszy start w nowym tysiącleciu—

Misja Atlantisu
Z ośrodka im. Kennedy'ego na 

Florydzie wystartował w środę 
wieczorem prom kosmiczny Atlan- 
tis z pięcioosobową załogą.

Podczas jedenastu dni załoga 
zainstaluje na Międzynarodowej 
Stacji Kosmicznej Alfa laborato
rium naukowe Destiny wartości 1,4 
miliarda dolarów. Jest to pierwsze 
z sześciu laboratoriów, jakie mają 
funkcjonować w ramach stacji. La
boratorium to cylindryczny moduł 
wielkości autobusu, ważący bli- 
skol5 ton.

Laboratorium składa się z 415 
tysięcy elementów i 42 kilometrów 
okablowania. W jego skład wcho
dzi 13 komputerów, a jeszcze je
den zostanie przywieziony pod
czas następnej wyprawy promo
wej. Laboratorium osiągnie pełną 
zdolność badawczą w 2006 roku, 
kiedy zakończona zostanie budo
wa stacji Alfa.

Laboratorium jest tak kosztow
ne, że NASA nie zbudowała jego 

Na podstawie doniesień PAP stronę przygotował 
Aleksander Borowik

ka, Ehuda Baraka. "W Tabie nie za
warto żadnego porozumienia, a to, 
nad czym dyskutowano, w żadnym 
stopniu nie zobowiązuje rządu, jaki 
powoła Szaron. Premier elekt zresz
tą zapowiadał to w czasie kampanii 
wyborczej" - powiedział Szowal.

Doradca premiera-elekta, ma
jącego na sformowanie nowego 
rządu 40 dni, dodał, że nowa ekipa 
będzie uznawać jedynie formalnie 
podpisane już porozumienia z Pa
lestyńczykami — w tym przede 
wszystkim porozumienie z Oslo 
z 1993 r., z Wye Plantation z paź
dziernika 1998 r. oraz z Szarm el- 
Szejk z września 1999 r.

Prowadząc rokowania w Tabie 
— na kilkanaście dni przed wybo- 

magają się od rządu 780 min euro 
jako odszkodowania za spadek 
cen wołowiny i popytu na nią.

Podobna manifestacja w Bar
celonie zgromadziła, według lokal
nej policji, ok. 1000 hodowców.

Pierwszy przypadek choroby 
"szalonych krów" (czyli gąbczaste
go zwyrodnienia mózgu - BSE) wy
kryto w Hiszpanii w listopadzie 
ubiegłego roku. Od tego czasu od
notowano 19 przypadków tej cho
roby.

Dziewczynkę zaczęto trakto
wać jeszcze gorzej, kiedy jej matka 
urodziła wreszcie syna. Gehenna 
dziecka trwała całymi latami.Chiń
skie rodziny tradycyjnie wolą mieć 
synów.

Dochodzi do tego rygorystycz
na polityka regulacji urodzeń, od 
początku lat 80. zezwalająca na 
posiadanie tylko jednego dziecka 
(lub dwóch na niektórych obsza
rach wiejskich).

repliki i gdyby zostało zniszczone 
podczas lotu program badawczy 
stacji zostałby opóźniony o całe la
ta.

Po przycumowaniu laborato
rium stacja kosmiczna Alfa będzie 
miała powierzchnię mieszkalną 
wielkości czteropokojowego miesz
kania.

W chwili obecnej na jej pokła
dzie przebywa pierwsza stała zało
ga, którą stanowią Amerykanin Wil
liam Shepherd oraz Rosjanie Jurij 
Gudzenko i Siergiej Krikalow.

Start tak ważnej misji kosmicz
nej był niepewny niemal do ostat
niej chwili ze względu na złe wa
runki atmosferyczne na zapaso
wych lądowiskach promów ko
smicznych w Hiszpanii i w Maro
ku. Pogoda jednak poprawiła się 
tam i start nastąpił po usunięciu 
drobnych usterek technicznych, 
jakie wystąpiły w ostatniej chwili.

Był to pierwszy załogowy start 
kosmiczny w nowym stuleciu. 

rami — Barak liczył, że zawarcie 
porozumienia zwiększy jego szan
se na zwycięstwo w wyborach pre
miera Izraela. Rokowania faktycz
nie zakończyły się jednak niepo
wodzeniem

W Tabie omawiano w odręb
nych grupach roboczych główne 
problemy dzielące strony. Udało 
się jedynie nakreślić ramy ewentu
alnego porozumienia w kwestii 
granic przyszłego państwa pale
styńskiego. Nie doszło natomiast 
do zbliżenia stanowisk w głównej 
spornej kwestii: przyszłości Jero
zolimy. Rokowania zakończono za
powiedzią wznowienia rozmów po 
wyborach powszechnych premie
ra Izraela.

Prokuratura w Bonn zamierza 
umorzyć dochodzenie przeciwko 
byłemu kanclerzowi Helmutowi 
Kohlowi (CDU) w zamian za zapła
cenie przez niego grzywny w wyso
kości 300 tysięcy marek.

Poinformowało o tym wczoraj 
w Duesseldorfie krajowe minister
stwo sprawiedliwości Nadrenii 
Północnej-Westfalii. Według mini
sterstwa. nadzorujący działania 
prokuratury sąd krajowy w Bonn 
zatwierdzi umorzenie.

Prokuratura postawiła Kohlowi 
zarzut sprzeniewierzenia na nieko-

Wybuch w tureckiej kwaterze policji

Czterech rannych
Czterech tureckich poligantów 

zostało rannych wczoraj w wyniku 
wybuchu bomby w kwaterze Rów
nej policji w Stambule - podała tu
recka agencja Anatolia.

Według władz nie wiadomo na 
razie co było przyczyną wybuchu. 
Jeden z oficerów policji potwierdzi! 
jedynie, że w kwaterze była eksplo
zja i prowadzone jest śledztwo w tej 
sprawie, ale nie podał żadnych
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Pierwsza rozmowa ———

Powyborcze dyskusje
Prezydent USA George W. 

Bush rozmawiał wczoraj przez te
lefon z Jaserem Arafatem.

Była to pierwsza rozmowa Bu
sha z palestyńskim przywódcą. 
Według doradcy Arafata, Nabiła 
Abu Rdainaha, Bush zadzwonił do 
przewodniczącego Autonomii Pa
lestyńskiej, aby przedyskutować 
perspektywy bliskowschodniego 
procesu pokojowego po wtorko
wych wyborach premiera Izraela, 
w których zwyciężył kandydat pra
wicy Ariel Szaron. Amerykański 
prezydent miał zadeklarować 
chęć działania na rzecz stabilizacji 
w regionie i wyraził opinię, że no- 
wowybrany premier Izraela może 
przyczynić się do pokoju na Bli
skim Wschodzie. Obaj przywódcy 
- Bush i Arafat - mają odtąd kon
taktować się regularnie.

rzyść jego własnej partii CDU, 
gdyż nie wprowadził do jej oficjal
nej księgowości dotacji od prywat
nych darczyńców w łącznej kwo
cie dwóch milionów marek. Prze
kazanie tej sumy na niejawne kon
ta partyjne naraziło CDU na kary 
finansowe. Zgodnie z niemiecką 
ustawą o partiach politycznych, 
wszystkie prywatne dotacje dla 
nich muszą być jawne. Niemiecka 
prokuratura generalna z siedzibą 
w Kolonii poparła zamiar umorze
nia postępowania w zamian za za
płacenie przez Kohla grzywny.

szczegółów ani nie potwierdził licz
by rannych. Kwatera główna poli
cji w centrum Stambułu od lat jest 
celem ataków prowadzonych przez 
lewicowych partyzantów i kurdyj
skich separatystów. Na początku 
stycznia w samobójczym ataku na 
inny posterunek policji zginęła jed
na osoba, a kilka zostało rannych. 
Styczniowy atak przypisuje się jed
nej z lewicowej grup.
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Wieczór walentynkowy-------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------------------

Co? Gdzie? Kiedy? Jak?
Walentynki zaczynają się dużo 

wcześniej, aniżeli nam się może 
wydawać.

W zależności od tego, co pla
nujecie na ten szczególny wieczór, 
przygotowania do niego mogą się 
zacząć nawet kilka tygodni przed 
czternastym lutego.

Chyba, że... macie ochotę spę
dzić go samotnie, bądź w gronie 
sprawdzonych przyjaciół. Wtedy 
nie ma problemu i zazwyczaj nie 
trzeba czynić żadnych starań.

Jeżeli natomiast chcecie uczy
nić z Walentynek niezapomniany 
wieczór i pragniecie spędzić go 
z kimś wyjątkowym, wówczas nale
ży zacząć zdecydowanie działać! 
Pierwszym krokiem jest zadecydo
wać, z Kim chciełibyście być tego 
wieczoru. Następnie trzeba w jakiś 
subtelny sposób dać temu komuś

do zrozumienia, że znaczy dla nas 
dużo więcej, aniżeli dla naszych ry
wali. Jeżeli nie wyglądacie jak bo
żyszcze tłumów, radzę uważnie 
przeczytać ten artykuł w całości.

kach można zaryzykować niedo
pracowaniem roli. Jeżeli osoba, na 
którą mamy chrapkę, zauważyła
nasz „scenariusz” — doceni nasz

Spojrzenia i uśmiech

I

Sprawa jest prosta jak drut. Na
leży patrzeć. Dobrze, jeżeli w oczy, 
chociaż docenienie przelotnym 
spojrzeniem innych walorów na
szego wybranka na pewno nie za
szkodzi. Nie gap się!

To podstawowy błąd wszyst
kich zakochanych, a zwłaszcza 
mężczyzn. Innymi słowy, proszę 
o więcej subtelności — ona zauwa
ży...

Nie wolno zapominać o uśmie
chu. Oczywiście, bez przesady, bo 
nasza sympatia pomyśli, że coś 
z nami nie tak. Wystarczy, że bę
dziecie mieć wesołe spojrzenie. Je
żeli nie wiecie, jak to się robi, nie 
ma rady — trzeba potrenować 
przed lustrem. Niezwykle istotne 

jest to. aby zastosowanie po- 
/' wyższych dwu punktów od

niosło choćby minimalne pozy- 
? tywne skutki. Jeżeli się udało, 
, czas na...

trud, sama zaś będzie dumna, że 
jest taka spostrzegawcza.

Rozmowa ma się zacząć od: 
a) Jeżeli znasz Ją/Jego
* Ty też tutaj...

Jak milo, że Cię spotkałem...
itd. itp.
b) Jeżeli nie znasz Jej/Jego 

osobiście

dami...
*

-3 Rozmowa 
i spotkanie

Cześć, chyba jesteśmy sąsia

Przepraszam, nie wiesz jak
dojść do rynku...

* Przepraszam, nie wiesz gdzie
można kupić kwiaty...

*
godzina...

Przepraszam, nie wiesz która

Kartka jak wizytówka

■
w M .7 Nie musi być 

/ ona długa. Na począ- 
tek warto zrobić pozy- 

W tywne wrażenie. Temat 
obojętny, może być o pogo

dzie.
Najpierw jednak trzeba się spo

tkać, a najlepszym sposobem na za
wiązanie ciekawej znajomości jest 
przypadkowe spotkanie. Przypad
kowe, owszem, ale tylko dla partne

ra, bo my musimy to doskonale 
zaplanować. To ma wyglądać 
na całkowity zbieg okoliczno

ści, chociaż w pewnych przypad-

Przed podjęciem ostatecznych 
działań należy zrobić sobie „do
bry podkład”. Wysyłamy naszemu 
Szczęściu kartkę walentynkową. 
Kartka musi być ładna, nieko
niecznie droga, ale w dobrym gu
ście. Należy zwrócić uwagę na 
niezwykle istotne sprawy.

a) Jaka kartka
Są dwie możliwości. Wysyłamy 

ją korzystając z normalnej poczty 
(zwyczajna papierowa kartka), 
bądź z serwisu kartek (cyfrowa, 
poprzez Internet). Jeżeli nasza wy
branka/ wybranek korzy
sta z Internetu, nie zaszko
dzi wysłać obie.

b) Co na kartce
To, co chcesz na niej 

napisać i to, co znajduje 
się na odwrotnej stronie, 
zależy od tego, jaki cel 
chcesz osiągnąć. Nadszedł 
czas odpowiedzieć sobie 
na pytanie, czy:

— chodzi ci o krótką 
przygodę... (wybierz jakiś 
dobry erotyk),

- lubisz Ją/Jego, ale nie
wiesz co z tego będzie... (napisz 
coś śmiesznego i erotycznego zara
zem),

— kochasz Ją/Jego do szaleń
stwa i spędzicie resztę życia razem! 
(wybierz coś lekkiego, lecz zdecy
dowanie wyrażającego twoje uczu
cia).

^0
I

Subtelnie do... serduszka
ważalnie kierujemy rozmowę na 
żądany temat umiejętnie wypytu
jąc, czy czasem już z kimś się nie

.!!

Praktyczne porady —------------------

Jak się odkochać

wybiera. Następnie ni stąd ni zo
wąd zaproponować drugiej osobie 
wspólne Walentynki.

Moja sympatia się zgodziła...

* Przestań zwracać uwagę na tę 
osobę. To bardzo trudne, ale ko
nieczne.

*Kup sobie cytrynę, wyciśnij
z niej cały sok, posól, posłódź. Pi- 
jąc to paskudztwo powtarzaj w my
ślach imię sympatii albo patrz na jej 
zdjęcie.

Kiedy mimo woli wracają ja-
kieś mile wspomnienia związane 
z twoją sympatią, zacznij wyobra
żać, że nagle robi się zimno, ciem
no, pada deszcz, a sympatia staje 
się brzydka i starzeje.

* Zakochaj się w kimś innym, 
przecież wokół jest tylu wspania
łych ludzi.

Zastanów się, co ci podobało
się w twojej sympatii (być może nic, 
więc nie ma po co się zamartwiać).

* Bez pośpiechu zjedz tablicz
kę mlecznej czekolady „Princas” 
i przekonaj się, że istnieje coś słod
szego od ust twojej sympatii.

* Nie zakochuj się powtórnie, 
ale „na złość” twojej sympatii za- 
cznij udawać, że wcale ci na niej 
nie zależało, flirtuj i baw się dobrze, 
a być może doczekasz się zaintere
sowania sympatii.

* Umów się do kina lub na spa-

Podsumowanie

Teraz musisz zaplanować, gdzie 
razem pójdziecie. Wybór jest spory.

Oczywiście, może być kino, 
zwłaszcza, że niektóre na ten dzień

cer.
Napisz do swego internetowe

go przyjaciela.
* Włącz głośno muzykę i za-

tańcz rock and roiła. Możesz też za
prosić koleżanki.

* Nareszcie masz trochę wolne
go czasu, a więc możesz zrealizo
wać swoje marzenia i zapisać się 
na kurs tańca albo na zajęcia z ae
robiku.

* Unikaj miejsc, gdzie byliście 
razem albo uświadom sobie, że 
bez sympatii wszystko jest takie sa
me.

Ci, którzy są zakochani w swo
jej znajomej lub znajomym, powin
ni przystąpić do bardziej konkret
nych działań. Sprawdzonym sposo
bem zapoczątkowania znajomości 
jest rozmowa telefoniczna. Warto 
dzwonić w jakiejś konkretnej spra
wie. Rozmówcę należy zaintereso
wać na tyle, aby nie rzucił słu
chawki. Nie możesz być spięty. Dla 
pewności przed rozmową powtórz

nsobie 102 razy „jestem spokojny”.

* Weź do ręki wiersze Szymbor-
skiej lub Twardowskiego.

Nie wierzcie w powszechnie panu
jące przekonanie, że zawsze jest 
o czym rozmawiać. Zaplanujcie so
bie temat rozmowy, a nawet kilka. 
Najbardziej sprawdzone to:

- Jak dzisiaj było w szkole, pra
cy, uczelni?

— Słyszałem, że (tu jakaś sensa
cja), czy to prawda?

Oczywiście, nie można zapo
mnieć, po co dzwonimy i niezau-

Fot. archiwum 

przewidują premierę ciekawych fil
mów, a także seanse z prezentami, 
niespodziankami. Pamiętaj o tym, 

aby wcześniej zapo
znać się z programem. 
Może być też kawiarnia 
i tu trzeba pamiętać 
o stosownym ubraniu. 
Jeżeli jest to jakaś 
knajpka lub Mc Do- 
nalds, nie należy za
śmiecać głowy wybo
rem ubrania, jednakże 
wybierając się na kola
cję do lepszej kawia
renki, trzeba uprzedzić 
tego drugiego, w co ma 
się ubrać. Mówiąc

„nie” codzienności, można się zde
cydować na Walentynki w basenie, 
całkiem nietypowe, albo wybrać się 
do stadniny, na lodowisko, do lo
dziarni, pizzerii, parku, dyskoteki 
lub zostać w domu ze stertą kaset 
z wypożyczalni. Wybór należy do 
was.

Pamiętajcie też o muzyce. Ra
dzimy posłuchać radia Ml Plius...

Jaki Ona lub On mają charakter?
Sangwinik.

Dużo się śmieje, nie lubi nudy, nigdy się nie obraża. Będzie zado
wolony, jeżeli kartka będzie kolorowa, pełna radości, życia, zmienno
ści i dowcipu.

Flegmatyk.
Wszystko ma przemyślane, nie śpieszy się. Patrząc na kartkę 

wszystko przemyśli i raczej nie wyciągnie pochopnych wniosków. Ra
dzę nie zaskakiwać go nadmiarem szaleństwa. Trochę głębsze prze
słanie nie zaszkodzi.

CholeryL
Nerwus do potęgi. Wszystko chce szybko i bez gadania, ma po

czucie humoru. Ten i tak się zdenerwuje, a więc trzeba wybrać taką 
kartkę, aby zaraz po jej obejrzeniu się śmied. W sumie pasują tu dwie 
poprzednie rady.

Melancholik.
Romantyczna natura, nie denerwuje się, ale łatwo się obraża. 

Kartka powinna być spokojna, a jej treść' o głębokim znaczeniu 
z odrobiną humoru.

Stronę przygotowała Anna Bartoszewicz
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Walentynki - zdaniem kobiet —-------------------------------------------------------------------------------------------------

Aby usiadł blisko ciebie III
Wiele lat temu tak naprawdę, 

dnia świętego Walentego w na
szym kraju nikt nie obchodził, pa
nie miały swój Międzynarodowy 
Dzień Kobiet, mężczyźni — swój 
Dzień Armii. Dlatego panny 1 chło
paki byli nieco skrzywdzeni, po
nieważ nie mieli swego dnia. Wi
docznie dlatego dzień św. Walente
go stał się tak popularny na Litwie, 
a dziś nie tylko młodzież, ale też 
przedstawiciele starszego pokole
nia obchodzą to święto.

Tego dnia życzenia składają 
przede wszystkim zakochani w so
bie ludzie, nie ma jednak nigdzie 
napisane, że nie mogą zrobić tego 
ludzie, którzy się po prostu lubią. 
Zadaliśmy kobietom różnego wie
ku pytanie, jakie znaczenie ma dla 
nich ten dzień.

■itr

SwieUana 28 lat
Lubię ten dzień, bo nie wiado

mo... albo wiadomo dlaczego, roz
piera mnie energia, potrafię prze
meblować mieszkanie czy posta
wić kanapę na miejscu telewizora! 
Cały dzień mija na pewnym oczeki
waniu. 1 tak jest od wielu lat. Szcze
rze wyznam, sam prezent nie ma 
dla mnie jakiegoś nadzwyczajnego 
znaczenia, wystarczy malutkie ser
duszko. Co jest najważniejsze? Wy
znanie. Miłosne. Czasem wier
szem, czasem melodią, czasem 
spojrzeniem...

Helena 30 lat
Chciałabym ze swym ukocha

nym tego dnia uciec od cywilizacji. 
Zaszyć się w leśnej głuszy, za
mieszkać w domku nad morzem. 
Po prostu zapomnieć o wszystkim 
i wszystkich. Nie lubię wystawiania 
swych uczuć na zewnątrz, nie da

SADness znaczy smutek —•——------- —-

Zimowa melancholia

Wraz z wiosną znikną objawy
Dłużej śpisz, z trudem wsta- 

jesz z łóżka, masz większy apetyt. 
W ten sposób Twój organizm reagu
je na zmniejszoną dawkę światła 
słonecznego. Sezonowe zaburze
nia nastroju (z ang. seasonał affe- 
tive disoder) trzy razy więcej doty
kają kobiet niż mężczyzn.

Głównym objawem jest pogor
szenie się nastroju (smutek, nie- 
sprecyzowany żal), często połączo
ne z poczuciem beznadziejności, 
a także winy za rzeczywiste lub wy
imaginowane przewinienia.

Charakterystyczną cechą ze
społu SAD jest jego sezonowość- 
objawy zaczynają się z reguły pod 
koniec września i ustępują wcze
sną wiosną (kwiecień). Dokładny 

się wysłuchać zwierzeń miłosnych 
byle jak i byle gdzie. Od kilku mie
sięcy myślę o tym, co powiem mu 
w tym dniu. Zastanawiam się też, 
co chcę usłyszeć.

Cieszę się, że mamy w naszym 
kraju Dzień Zakochanych, składa 
się bowiem tak, że więcej obcho
dzimy smutnych świąt.

Regina 57 lat
To jest święto nastolatków, ko

biety mego pokolenia traktują go 
jako zabawę. Jak można zaplano
wać wyznanie miłosne?! Przecież 
uczucia powstają spontanicznie, 
któregoś dnia życie staje do góry 
dnem i wiesz, że, tak jak było, już 
nigdy nie będzie. Uważam jednak, 
że ludzie powinni częściej mówić 
sobie o swoich uczuciach. Nie tyl
ko czternastego, ale też każdego 
następnego dnia. Miłości nigdy nie 
jest za dużo, jej najczęściej braku
je...

Justyna 17 lat
Mam wielu wielbicieli i lubię 

otrzymywać prezenty. Kwiaty, ser
duszka, upominki. Tego dnia od
bieram mnóstwo telefonów z ży
czeniami. Nie, nie są to wyznania 
miłosne. Bardzo koleżeńskie, cza
sami śmieszne. Sama również skła
dam życzenia. Własnoręcznie ro
bię serduszka, obdarzam nimi 
sympatycznych mi ludzi.

Chciałabym bardzo, żeby czter
nastego lutego każda pani czy pan
na otrzymała serduszko, ponieważ 
smutno być samemu w tak nad
zwyczajnym dniu.

Joanna 40 lat
Czerwone róże, świąteczna ko

lacja, miłe upominki. Taka jest tra

Fot. archiwum

mechanizm powstawania zimowej 
melancholii nie jest jeszcze znany, 
wiadomo jednak, że u jej źródła le
ży zmniejszenie codziennej dawki 
światła słonecznego, a zwłaszcza 
jego brak w godzinach porannych, 
gdy zaczynamy dzień. Stąd najpo
pularniejszą metodą leczenia jest 
fototerapia. Regularne doświetla- 
nie oczu przez 1-2 godziny dzien
nie światłem dziennym o odpo
wiednim natężeniu powoduje ustę
powanie objawów SAD u większo
ści pacjentów. Natężenie światła 
powinno odpowiadać natężeniu 
w pogodny wiosenny poranek. 
Urządzenia do fototerapii możemy 
zamówić w sprzedaży wysyłkowej 
w Internecie.

dycja. Ale, jak każda kobieta, ma
rzę o czymś nadzwyczajnym. Wi
docznie seriale wpływają na naszą 
wyobraźnię, że potrzebujemy od 
swych mężczyzn czegoś nierealne
go. Nie zawsze ich na to stać (ko
biety wiedzą o sytuacji budżetu ro
dzinnego najwięcej), ale spodzie
wamy się... cudu.

Stanisława 36 lat
Są takie chwile w życiu, kiedy 

kobieta przestaje wierzyć w siebie, 
czuje się niepotrzebna lub ma oba
wy, że nie podoła postawionym jej 
zadaniom. Potrzebuje wtedy wię
cej ciepła, chce, by okazywać jej 
zainteresowanie i dać poczucie 
bezpieczeństwa. Bardzo często 
właśnie przeżywamy takie chwile 
w dniu święta, urodzin, imienin 
czy w Dniu Zakochanych. Nie po
trzebujemy kosztownych prezen
tów czy podróży dookoła świata, 
wystarczyłoby, żeby ukochany 
mocno przytulił, pogładził po po
liczku i powiedział: tak bardzo cię 
kocham. Albo usiadł blisko ciebie 
i... nic nie mówił.

Biznes jest biznes

14 lutego jest również dniem 
bardzo pomyślnym dla właścicieli 
sklepów i salonów. Dawniej szczyt 
zakupów przypadał na okres po
przedzający Boże Narodzenie 
i Wielkanoc. Ponieważ ostatnio 
Dzień Zakochanych zyskuje coraz 
więcej zwolenników, przed firma
mi, agencjami marketingowymi 
i wielkimi producentami otwiera 
się zatem pole do popisu. Super
markety proponują więc oklejone 
czerwonymi serduszkami pudełka

Porady psychologów----------------------

Ucz się na błędach
Czy jesteś osobą, która ma ta

lent do sprawiania sobie kłopo
tów? Jeśli tak, to masz szansę, aby 
odnieść sukces. Dopóki bowiem 
popełniasz błędy, uczysz się na 
nich.

Każdy błąd, który popełniłaś, 
podpowiada ci, co powinnaś po
prawić, by osiągnąć swój cel. Wi
dać stąd, że odrobina kłopotów 
nie zawadzi, jeśli chcesz się cze
goś nauczyć. Natomiast, jeśli boisz 
się popełniania błędów, będziesz 
mieć wiele kłopotów. Życie stanie 
się ci pasmem udręki.

Za każdym razem, gdy coś się 
nie uda, -będziesz coraz mniej 
z siebie zadowolona. Każdy błąd 
będziesz traktować jako rzecz ne
gatywną, a nie coś, co trzeba na
prawić.

Jeśli chcesz odnosić sukcesy, 
powinnaś traktować błędy, które

Kolacja we dwoje-------------
Rolada z grzybami

Składniki; 1 kg cielęciny 
(z udźca), pół pęczka dymki, 3 łyż
ki utłuczonych orzechów włoskich, 
10-12 marynowanych pieczarek, 2 
łyżki masła, łyżeczka suszonej mię
ty, 5 łyżek oleju, pieprz, sól.

Przygotowanie: nacięte wzdłuż 
mięso rozłożyć i mocno zbić tłucz
kiem. Posypać solą, pieprzem, mię-

V
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Wyznanie... melodią 
słodyczy czy wódkę owiniętą 
w kolorowy papier z obrazkiem 
całujących się gołąbków.

1 chociaż wśród osób w dojrza
łym wieku brakuje jeszcze nawyku 
ofiarowywania bliskiej osobie cze
goś innego niż kwiatów i serdusz
ka. Dzień Zakochanych jest dosko
nałym interesem dla producentów 
kosmetyków, których nie udało się 
sprzedać w okresie świąt Bożego 
Narodzenia i Nowego Roku.

Większość sklepów próbuje 
ogłaszać w tym okresie różnorod
ne rabaty prawdziwe i nie bardzo.

Co na prezent?

Chociaż obecnie kupienie pre
zentu nie sprawia żadnego kłopotu 
(poza tym finansowym, oczywi
ście), nadal większość ma pro
blem z wybraniem prezentu uko
chanemu czy ukochanej. Miłym, 
a też niedrogim prezentem z okazji 
Dnia Zakochanych jest, była i na- 

popełniasz jako swego rodzaju 
ostrzeżenia. Musisz nauczyć się 
wybaczania sobie drobnych po
tknięć. Przecież każdemu może 
się zdarzyć jakiś fałszywy krok.

Nie pogrążaj się w nienawiści 
do siebie za każdą pomyłkę. Niech 
twoje błędy będą ci nauczką na 
przyszłość. Bądź wobec siebie 
uczciwa, ale i delikatna. Traktuj się 
tak, jak chciałabyś, by traktowała 
cię najlepsza przyjaciółka. Jeśli 
będziesz się tylko zadręczała, do 
niczego dobrego to nie doprowa
dzi.

Odpowiedz sobie, dlaczego 
kiedyś to. co okazało się błędem, 
wydawało się wspaniałym pomy
słem. Jak postąpiłabyś tym razem 
w takiej sytuacji? W jaki sposób 
możesz naprawić to. co zepsułaś? 
Czasami wystarczają przeprosiny, 
ale często potrzeba czegoś więcej.

tą, posiekaną dymką, orzechami, 
posiekanymi grzybkami i grudkami 
masła. Zrolować, obwiązać nitką. 
Zrumienić na oleju. Przełożyć do 
żaroodpornego naczynia, polać 
tłuszczem ze smażenia i wstawić 
do nagrzanego piekarnika. Piec do 
miękkości. W trakcie pieczenia po
lewać wydzielającym się sosem.

't

Fot. archiwum

dal będzie książka. Tradycyjny 
kwiatek i serduszko. Zupełnie nie
słusznie kobiety uważają, zdaniem 
mężczyzn, że nie ma tradycji, aby 
im ofiarowywać kwiaty. Odpowied
nia wiązanka jest mile widziana 
również przez przedstawicieli pici 
brzydkiej.

Panowie z okazji Dnia Zako
chanych najczęściej otrzymują ko
smetyki, zegarki, krawaty albo pa
rasole. Kobiety natomiast - perfu
my, biżuterię, romanse miłosne 
oraz kwiaty. Jednak, według nasze
go sondażu, apetyt przedstawicie
lek płci pięknej rośnie z roku na 
rok. Dlatego obecnie nie brakuje 
pań, które oczekują w tym dniu na 
jakiś nietypowy, romantyczny pre
zent: na przykład weekend w za
cisznej chacie nad jeziorem, noc 
w ekskluzywnym hotelu, czy kilka 
dni w górskim schronisku.

A więc panowie, w Dniu Zako
chanych pamiętajcie o tym...

Alina Sobolewska

To ciekawe —■— 
Jabłka

Zmniejszają apetyt, gdyż 
podnoszą chwilowo poziom glu
kozy we krwi, powodując uczu
cie sytości. Jednak warto pamię
tać, że wypicie soku jabłkowego 
działa odwrotnie- wzmaga głód.

Mądre chromosomy
Mężczyźni dziedziczą inteli

gencję po matkach, donosi me
dyczne pismo „The Lancet”. Ba
dania wskazują, że geny deter
minujące inteligencję znajdują 
się w chromosomie X, który każ
dy mężczyzna otrzymuje wy
łącznie po matce. Mężczyźni 
mają chromosomy X, Y (Y po
chodzi od ojca), kobiety wypo
sażone są w dwa chromosomy 
X od obojga rbdziców. Stąd na
suwa się prosty wniosek: jeśli 
mężczyzna chce mieć mądrego 
syna, powinien poszukać sobie 
inteligentnej kobiety.

i

i

Stronę przygotowała 
Alina Sobolewska
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Siatkarze „Polonii” wygrali z niepokonanymi-----------------------------------------

Huragan na parkiecie
Wileńska drużyna „Polonia” 

pokonała stołecznego konkurenta 
- ekipę „Śviesa” 3:2 w rozgryw
kach Litewskiej Ligi Siatkarskiej. 
W lidze nie ma już zespołu, który 
nie zasmakował goryczy porażki.

Siatkarze „Polonii” wyspecjali
zowali się w sprawianiu niespo
dzianek. W poprzednim meczu 
przegrali ze średniakiem ligi druży
ną „Agrotech". Tym razem była to 
jednak miła niespodzianka. Rywal
polonistów" to bardzo utytułowani

ny zespół. Dziesięć razy zdobywał
mistrzostwo Litwy. Poważnie
wzmocniony w tym sezonie prze
ciwnik nie przegrał jeszcze żadne
go seta, wygrywając cztery mecze 
z wynikiem 3:0.

Hegemonia ta jednak została 
przerwana. Grająca bez dwóch 
podstawowych graczy „Polonia” 
pchana żądzą rehabilitacji zdołała 
wykazać wyższość na parkiecie.

tycznie zmiótł z powierzchni ziemi!
Od początku spotkania zawod

nicy „Polonii” imponowali walecz
nością. Dokładne podania, wspa
niałe odbiory, podwójne lub po
trójne bloki i wspaniała asekuracja 
— drużyna grała jak doskonałe 
funkcjonujący mechanizm. Pozwa
lając sobie od czasu do czasu na 
drobne błędy poloniści wygrali 
pierwszą odsłonę 25:17.

Drugi set zaczął się tak. jak się 
skończył pierwszy, czyli pod ciągłą 
presją „Polonii” na przeciwnika, 
kiedy to zawodnicy „Śviesy” wcale 
nie wyglądali na tych, którzy nie 
mieli dotychczas sobie równych.
Zawodnicy „Polonii » walczyli
o każdą piłkę, próbowali odbić na
wet wbiegając (dosłownie!) na 
ścianę. Drugi set został wygrany 
25:20.

Atak rywali

Pozwolić na błędy

czy „Polonii” i chęć jak najszybciej 
wygrać obróciły się przeciwko 
nim. Przy stanie 16:17 popełniono 
parę błędów i przeciwnik stworzył 
przewagę, którą, dzięki rutynie, 
utrzymał do końca trzeciej odsło
ny. ..Śviesa” wygrywa seta 25:21.

To. co się stało w czwartym se
cie. nie potrafią chyba wytłuma
czyć sami zawodnicy. Od samego 
początku poloniści nie nadążali za 
akcją. W ataku również nie szło. 
Nic więc dziwnego, że przeciwnik 
powiększał przewagę w zaskakują
cym tempie.

U kibiców nastroje nie były naj
lepsze. Jednak pod koniec seta da
ło się zauważyć, żę gra siatkarzy 
„Polonii” wraca na dobre tory. Seta 
już nie można było uratować (cu
da rzadko się zdarzają), lecz nie 
było już pesymizmu przed decydu
jącym starciem. Set się skończył 
wynikiem 14:25 dla drużyny Svie- 
sa.

O swym mistrzostwie zawodni
cy „§viesy” przypomnieli w trze-

To, co się działo w pierwszych ciej odsłonie. Nie było już domina- 
dwóch setach, można nazwać jed- cji jednego zespołu. Zespoły wal
nym słowem - huragan. Na imię czyły o każdy punkt.

Zwyciężył 
charakter

miał „Polonia”, a przeciwnika prak- Jednak niedoświadczenie gra-
No, to mamy tie-breake, roz-

grywany do 15 punktów. „Śviesa'łł

SPRINTEM
• Papież Jan Paweł 11 intere

suje się sukcesami polskiego 
skoczka narciarskiego — Adama 
Małysza. Jan Paweł II kilkakrot
nie oglądał jego skoki w telewi
zji. a zwycięstwa przyjmował 
z wielką radością. „Papież gratu
luje Adamowi Małyszowi, cieszy 
się z jego sukcesów i poleca go 
boskiej opiece" — powiedział oj
ciec Konrad Hejmo, zajmujący 
się w Watykanie m.in. organiza
cją polskich pielgrzymek i au
diencji. Jan Paweł 11 z zaintereso
waniem przyjął informację, że 
Adam Małysz jest ewangelikiem.

• Hiszpan Fernando Alonso 
będzie kierowcą zespołu Minardi 
w nadchodzącym sezonie. ..Ob
serwowaliśmy Fernando od pew
nego czasu i bardzo się cieszy
my z pozyskania go dla naszego 
zespołu" — powiedział nowy wła
ściciel Minardi, Australijczyk 
Paul Stoddart. 19-letni Hiszpan 
startował w ubiegłym sezonie 
w wyścigach Formuły 3000. 
W klasyfikacji końcowej znalazł 
się na czwartym miejscu. Kie
rownictwo Minardi nie poinfor
mowało jeszcze, kto będzie dru
gim kierowcą tego zespołu.

• Schalke 04 Gelsenkirchen 
awansowało do finału piłkarskie
go Pucharu Niemiec. W meczu 
1/2 finału Schalke wygrało z VfB 
Stuttgart 3:0 i w finale 26 maja 
w Berlinie zagra z trzeciołigo- 
wym Union Berlin.

• Sarajewo postanowiło zgło
sić swoją kandydaturę do prawa 
organizacji zimowych igrzysk 
olimpijskich w 2010 roku. Miasto 
to było już gospodarzem zimo
wej olimpiady w 1984 roku, gdy 
Bośnia i Hercegowina była czę
ścią Jugosławii. Władze miasta 
zdecydowały zgłosić kandydatu
rę stolicy Bośni, uważając, że po
mogłoby to odbudować ekono
mię miasta, zniszczonego trzy 
i pół letnią wojną na Bałkanach.

Rekord „Leśnych Wilków*

w debiucie stwarza niedużą prze
wagę. Jednak młodzi zawodnicy 
„Polonii” i nie myślą składać bro
ni. Mistrzostwo drużyn było po
dobne. więc kibice mieli okazję 
obejrzeć bardzo piękne widowi
sko.

Punkt za punkt, podanie za po
danie. zespoły wymieniały się ra
zami. a błędów popełniać już nie 
można było. ..Sviesa” jednak stale 
miała parę punktów przewagi. Do 
czasu.

Przy stanie 8:11 zawodnicy 
„Polonii” jeszcze raz udowodnili, 
że jest to drużyna z charakterem. 
Przeciwnik nie mógł się przebić 
przez wspaniały blok „Polonii”. 
Przy gorącym dopingu kibiców 
poloniści wygrywają cztery punk
ty. Potem jeszcze jeden punkt dla 
przeciwnika i na zakończenie zwy
cięski akcent „Polonii”. Piąty set 
wygrany 15:12. a mecz — 3:2.

Po pokonaniu lidera zespół 
„Polonii” zamienił się z nim miej
scami w tabeli.

Następnym przeciwnikiem po
lonistów będzie zespół „Ąźuolas” 
z Wilna.

Andrzej Łakis

Philadelphia przegrywa
Koszykarze Minnesoty Tim- 

berwokes są niepokonani w NBA 
już od jedenastu spotkań, co jest 
najlepszym osiągnięciem tej dru
żyny w historii jej występów w za
wodowej lidze. W środę wygrali oni 
u siebie z Sacramento Kings 
117:88.

Gospodarze wydłużyli tym sa
mym najdłuższą serię zwycięstw 
w obecnym sezonie. Po dziesięć 
kolejnych sukcesów zapisali na 
swym koncie zawodnicy Philadel- 
phii 76ers i Portland Trail Blazers. 
Znakomity mecz rozegrał w bar
wach „Leśnych Wilków" Kevin 
Garnett. Zdobył on 40 punktów 
i swoją grą przyćmił całkowicie 
gwiazdora „Królów" Chrisa Web- 
bera. który dorobek swojej ekipy 
powiększył o 22 punkty.

Kolejny dobry mecz rozegrał 
38-letni Hakeem Olajuwon. Jego 18 
punktów i 14 zbiórek przyczyniło 
się do niespodziewanego wyjazdo
wego zwycięstwa Houston Rockets 
nad Philadelphią 76ers. „Rakiety" 
wygrały 112:87. Dla ..Szóstek" była 
to trzecia porażka w ostatnich czte
rech meczach i najwyższa w obec
nych rozgrywkach.

Kobe Bryant po raz kolejny nie
mal w pojedynkę zapewnił zwycię
stwo Los Angeles Lakers. Jego cel
ny rzut na 2.3 s pozwolił mistrzom 
NBA uniknąć dogrywki i pokonać 
na własnym Phoenix Suns 85:83,

Siódmą wygraną w ósmym me
czu zapisali na swym koncie za
wodnicy Boston Celtics. Ostatniej 
nocy wygrali oni we własnej hali 
z Milwaukee Bucks 94:91. 63 punk
ty dla zwycięzców było dziełem 
ich dwóch najlepszych strzelców - 
Antoine Walker rzucił 36 i zanoto
wał 13 zbiórek, a Paul Pierce zdo
był ich o siedem mTiiej.

Dwie dogrywki były potrzebne 
do wyłonienia lepszego w konfron
tacji pomiędzy New York Knicks 
a Dallas Mavericks. Dzięki celnym
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Znakomity mecz rozegrał Kevin Garnett

trzem rzutom wolnym Latrella 
Sprewella nowojorczycy zwycięży
li 96:93.

Wynikł innych meczów: Cleve- 
land Cavaliers - San Antonio Spurs 
89:107; Orlando Magie - Washing-

Fot. EPA-ELTA

ton Wizards 107:98; Portland Trail 
Blazers (Arvydas Sabonis 10 pkt,, 5 
zb., 3 bl., 3 as.) - Seattle SuperSo- 
nics 97:80; Golden State Warriors — 
Los Angeles Clippers 89:88; Vanco- 
uver Grizzlies - Utah Jazz 82:92.

Becker przyznaje się-------

Dzieci są niewinni
TYzykrohiy mistrz Wimbledo- 

nu w tenisie Niemiec Boris Becker 
przyznał, że jest ojcem dziecka ro
syjskiej modelki Andżeły Jerma- 
kowej.

„Przyznaję się do ojcostwa 
i akceptuję wynikającą z tego od
powiedzialność - powiedział Bec
ker w wydanym oświadczeniu. — 
Dzieci są najbardziej niewinnymi 
stworzeniami na świecie. Zrobię 
wszystko, aby zapewnić małej An
nie dobrą przyszłość."

„Rezultaty zeszłotygodnio- 
wych testów wykazały, że Boris 
Becker i Andżeła Jermakowa są 
rodzicami dziewczynki" — wyja
śnił Robert Luebenoff. doradca te
nisisty w sprawach kontaktów 
z mediami.

33-letnia modelka złożyła 
w poniedziałek w londyńskim są
dzie pozew o ustalenie, czy słyn
ny niemiecki tenisista Boris Bec
ker jest ojcem jej dziesięciomie
sięcznej córki. Jermakowa utrzy
muje. że poznała Beckera w jed
nym z miejscowych barów, a ich 
krótki romans doprowadził do na
rodzin córeczki.

Pomimo zakończenia teniso
wej kariery Becker często trafia na 
pierwsze strony gazet. W połowie 
stycznia sąd w Miami po półtora 
miesięcznej batalii orzekł rozwód 
Beckera z żoną Barbarą Feltus. Sę
dzia przyznał małżonce tenisisty 
prawo do opieki nad dziećmi 
i znaczną część jego majątku.

Pod koniec ubiegłego miesią
ca Becker przyznał, że od grudnia 
jest związany z piosenkarką Sabri- 
ną Setlur. uznawaną za jedną 
z najbardziej seksownych kobiet 
w Niemczech.

FIBA nałożyła kary ——

Wojna na parkiecie
Władze Międzynarodowej Fede- 

ragi Koszykówki (FIBA) ukarały 
zawodników Telindusa Antwerpia 
i Crveny Zvezdy Belgrad za bójkę, 
w następstwie której przerwano 
mecz 1/8 finału Pucharu Saporty, 
i nakazały powtórzyć rewanżowe 
spotkanie.

Mecz odbędzie się w najbliższy 
wtorek na neutralnym terenie, 
w belgijskiej miejscowości Deurne. 
bez udziału publiczności. Wtorko
wy rewanżowy mecz 1/8 finału Pu
charu Saporty rozgrywany w Anw- 
terpii przerwano pod koniec dru
giej kwarty, przy prowadzeniu Bel
gów 37:35. kiedy na parkiecie roz
poczęła się regularna wojna 
z udziałem 19 zawodników, trene
rów i przedstawicieli obydwu klu
bów. Jeden z graczy Telindusa. Ste
fan Sappenberghs. opuścił parkiet 
ze złamanym nosem. Ponadto wła
dze FIBA zadecydowały, że Sap
penberghs oraz koszykarz zespołu 
Crvena Zvezda Belgrad, którzy roz
poczęli bijatykę, zostaną odsunięci 
od udziału w trzech spotkaniach 
europejskich pucharów i zapłacą 
karę po 10 tysięcy niemieckich ma
rek. Ośmiu innych graczy zespołu 
Tellindusa i dziewięciu zawodni
ków Crveny Zvezdy zapłaci po 3 ty
siące marek kary.

Pierwsze spotkanie rozegrane 
w Belgradzie zakończyło się zwy
cięstwem zespołu Telindusa 93:89.

Na podstawie doniesień 
ELTA i inf. wł. stronę 

przygotował Andrzej Łakis
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6.00 Dzień dobry

8.05 Prosto i jasno

8.15 : S. „Okres przemian" 

8.45 S. anim. „Ferdi" 

9.10 Wizje i

rzeczywistość 

10.00 Język francuski 

16.00 Wiadomości 

16.05 S. „Ostateczna

granica"

16.35 Młode talenty

17.00 Wiadomości (ros.) 

17.10 Słowo chrześcijanina 

17.25 Nowości

: Kościoła 

katolickiego 
17.30 Świąteczne myśli 

17.55 Telekatalog 

18.00 Wiadomości 

18.10 Aktualny wywiad 

18.20 Prosto i jasno 

18.30 S. „Okres przemian" 

19.00 Jeszcze nie śpij.

S. „Ferdi" 

19.25 Ekologia 

19.45 Ludzie jak my 

19.55 Summa summarum 

20.30 Panorama 

21.00 Eurowizja 2001 

21.05 Ostatnie

skrzyżowanie 

22.00 Okres twórczy 

22.30 S. krym.

, „Policja kryminalna" 

23.20 Program jazzowy 

23.45 Wiadomości 

23.50 Na jednym

końcu haczyk

i*'
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6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu 

jest źle"

8.25 S. „Dziki księżyc"

9.15 S. „Narnięma miłość"

10.05 „Urmelis"

10.30 S. „Mali Tom i Jerry"

10.50 „Nos"

11.35 Notatki gospodyni

12.05 Telepizza

12.30 Film krym.

„Ostatni Don"

14.00 Animacja

14.35 S. „Torpedy"

15.25 „Urmelis"

15.50 S. „Ogi i karaluchy"

16.05 S. „Mali Tom i Jerry"

16.30 S. „Bez domu 

jest źle"

16.55 S. „Namiętna 

miłość"

17.45 S. „Dziki księżyc"

18.35 Wiadomości

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Arena. Operacje 

plastyczne: 

tworzenie

.doskonałości 

czy kaleczenie ciała?

20.00 Wiadomości

rowerowe

20.15 Komedia „O, Boże! 

Jesteś diabłem!", 

USA,1984

22.10 Thriller „Wszystko 

do diabla!", USA, 1997

23.55 Wiadomości

rowerowe

0.05 S. „Izba przyjęć"

^BTV

6.00 Wiadomości radiowe

6.45 Kronika krym.

6.55 Przekrój

7.05 Spojrzenie

7.30 S. bum. „Dobry 

wieczór, kochanie'

8.00 S. „Statek miłości"

8.45 S. „Wałeria"

9.30 S. „Luz Maria"

10.15 S. „Kobieta 

mojego życia"

ll.OS Przekrój

11.15 Kronika krym.

11.25 Jak się czujecie?

12.20 Nie cierpię reklamy 

12.50 Thriller „Bandytki' 

14.35 S. „...a trzeci żółty" 

15.20 Karuzela
16.10 S. „Statek miłości'

16.55 S. „Wałeria"

17.45 S. „Luz Maria"

18.35 S. „Kobieta 

mojego życia"

19.30 Dzisiaj

20.20 Corrida

21.35 Film fab. „Fatalna 

przyjaźń", 

USA, 1991

23.15 S. krym.

„Grzeszne miasto"

24.00 S. „Komisarz 

Schimansky"

1.30 - 7.25 EWTN

6.35 Teleshop

6.50 S. „Fizia

Pończoszanka' 

7.15 S. „Simpsonowie"

7.35 Komedia „Rowan

,, Atkinson. Fałszywy 

śmiech", W. Brytania

8.00 S. „Luisa Fernanda"

8.45 S. „Zawsze będę 

kochać"

9.30 S. „Uroczy i dzielni"

9.55 S. „Słoneczny patrol"

10.45 Teleshop

11.15 Przepisy Roberta

11.20 TV „Lietuvos rytas"

12.05 Dramat „Gdy nie ma 

spokoju", USA, 1997

13.35 S. „Złota rączka"

14.00 S. „Biały parkan"

14.45 S. „Fizia

Pończoszanka"

15.15 S. „Simpsonowie'

15.40 S. „Słoneczny 

patrol"

16.25 Przepisy Roberta

16.30 S. „Uroczy i dzielni"

17.00 S. „Luisa Fernanda"

17.50 S. „Zawsze

będę kochać"

18.45 Wiadomości

19.15 Bez tabu
19.45 Za rogiem.

Stare anegdoty

20.15 Komedia „Nie ten 

chłopiec", USA, 1996

22.00 Wiadomości

22.10 Film łab. „Damien:

znak 11"

24.00 Film fab. „Służba 

wybrzeża", USA, 1979

8.00 Z Wilna
8.20 Lekarz domowy

8.50 Film lab.

10.30 Walentynki

10.45 Film anim.

11.00 Z Moskwy

11.05 Moje kino

11.30 Bez pytań

12.00 Z Moskwy

12.05 Dzień po dniu

13.35 Peters pop-show

14.00 Z Moskwy

14.15 Film lab. „Kariba"

15.50 Kanał muz.

17.00 Humor. AMBA-TV

17.30 Wasza muzyka

18.30 Z Wilna

18.50 Walentynki

19.00 Z Moskwy

19.30 „Niediela"

19.50 Telefon „Niedieli"

20.20 Aby Litwie

było lepiej

20.50 Walentynki

21.00 Film fab. „Projekt 

„Łowca cieni-111"

22.00 Z Wilna

22.20 Cd. filmu

23.15 Film lab. „Nie budź 

śpiącego policjanta"

dyr
8.10 S. „Człowiek morza"

9.15 Puls Wilna

9.35 Wiadomości (poi.)

9.45 Poglądy

10.00 Film fab.

„Zwyczajny cud" (1) 

16.40 Film anim.

„Przygody myszki'

16.50 Film fab. „Niebieski 

karbunkul"

17.55 Oferta
18.00 Świat kobiety

18.30 Puls Wilna

18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Poglądy

19.15 Dzieje 

podmoskiewskich 

dworów

19.45 Studio prawnicze

20.15 Handel ludźmi

20.45 Oferta

21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Poglądy

21.45 Muzeum kina

22.15 Film fab.

„Zwyczajny cud"

1
8.00 Wiadomości

8.15 S. „Powietrzne

zamki'

9.15 S. „Co powiedział 

; nieboszczyk"

10.15 S. „Wszystkie

■ podróże 

ekipy Cousteau"

10.45 Historia

pewnego arcydzieła

11.00 Wiadomości

14.20 Film lab.

.Zamrożony 

kalifornijczyk"

15.40 „Jerałasz"

15.55 S. „Powietrzne 

zamki"...

17.00 Wiadomości

17.25 Po łaźni

18.00 Film krym.

18.30 „Jerałasz"

18.40 Pole cudów

19.45 Dobranoc, dzieci

20.00 Czas

20.55 Film akcji 

„Pragnienie śmierci"

22.45 Wiadomości

23.00 Thriller „Bezyl"

)11

8.00 Wiadomości

8.15 Czarne na białym

8.20 Dyżurna jednostka

8.35 S. „Teletubbies"

9.00 S. „Tchórz muchy 

nie skrzywdzi"

9.05 S. „Manuela"

10.00 Wiadomości

10.30 S. „Santa Barbara"

16.00 Wiadomości

16.30 S. „Dyrektoriat 

śmierci"

18.00 S. „Z nowym 

szczęściem"

19.00 Wiadomości

19.30 Rozmaitości

19.50 Film lab. „Pyszczek"

21.35 Horror „Samotna

. biała kobieta"

23.35 Biathlonowe 

mistrzostwa świata. 

Ogólny start 

Mężczyźni -15 km, 

kobiety -12,5 km

1.15 Dyżurna jednostka

TVPOLONIA
7.00 Kawa czy herbata

8.40 Gość Jedynki

8.50 S. „Złotopolscy”

9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

9.30 Wiadomości

9.40 Giełda

9.45 S. „Tropiciele 

gwiazd”

10.10 Ale heca - program 

dla dzieci

10.30 „Książątko” 

— komedia

11.50 Spotkanie z Balladą

12.30 Lady of Warsaw 

— reportaż

13.00 Wiadomości

13.10 360 stopni 

dookoła ciała

13.35 Babiniec — 

program katolicki

14.10 Uniwersjada 

„Zakopane 2001“ 

(skoki narciarskie 
na Średniej Krokwi)

16.00 Wiadomości

16.10 S. „Złotopolscy”

16.35 Biografie: Książę 

Metropolita

17.20 Zabawy z językiem 

polskim

18.00 Teleexpress

18.20 Gość Jedynki

18.35 Wszystko gra - 

program dla dzieci

18.50 Telewizyjne 

Wiadomości 

Literackie

19.20 Telezakupy

19.35 S. „Złotopolscy"

20.00 Wieści polonijne

20.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości

20.55 Pogoda

20.58 Sport

21.00 S. krym. „Polonica"

21.55 Hity satelity

22.10 Kosmiczna 

rewolucja z

Justyną Steczkowską

22.50 Wieczór

z Jagielskim

23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram

24.00 Porozmawiajmy

1.00 S. „Szpital Dzieciątka 

Jezus"

1.30 Monitor Wiadomości

POLSAT

7.00 Piosenka

na życzenie
8.00 S. komed. „Świat 

według Bundych"

8.25 S. anim. „Spiderman” 

— dla dzieci

8.50 Polityczne graffiti

9.00 Sekrety rodzinne 

9.30 S. przygód. „Xena, 

wojownicza 

księżniczka"

10.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 

11.20 S. obycz. „Fiorella" 

12.15 S. sensac. -przygód.

„Pogromcy zła" 

13.05 Ręce, które leczą 
13.30 Życiowa szansa 

14.30 Disco Polo Live 

15.30 S. komed.

„Graczykowie" 

16.00 S. anim. „Pokemon" 

- dla dzieci

16.30 Informacje 

16.55 S. obycz. „Słodka

trucizna"

17.45 S. sensac. „Strażnik 

Teksasu"

18.45 S. obycz. „Fiorella"

19.40 Informacje

+ Kurier TV

20.05 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 

21.00 S. obycz.

„Adam i Ewa" 

21.30 S. komed.

„Miodowe łata" 

22.00 „Zwycięstwo" - film 

22.30 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego 

Numerka

23.55 Informacje

i biznes informacje 

0.10 Prognoza pogody 

0.20 Polityczne graffiti 

0.35 Różowa landrynka-

tylko dla dorosłych

1.05 „Trancerzy" — 

thriller

2.25 Muzyka na bis

7.00 Teledyski

7.05 „Maria Emilia" 

- telenowela

7.50 Odjazdowe 

kreskówki

8.55 S. młodz. „Czy 

boisz się ciemności?"

9.20 „Izabella" 

— telenowela

10.10 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny

10.40 S. komed.

„W obcym mieście" 

11.10 S. fantast — nauk.

„Czynnik PSI 11" 

11.55 S. fantasL „Legenda

Wilhelma Telia" 

12.50 S. sensac. „Klaun” 

13.35 Teleshopping 

14.40 „Izabella” 

- telenowela

15.25 „Maria Emilia” — 

telenowela

16.15 Odjazdowe 

kreskówki

17.20 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?"

17.45 S. fantasL „Legenda 

Wilhelma Telia"

18.40 S. fantasL - nauk. 

„Czynnik PSI 11"

19.30 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny

20.00 W akcji - magazyn 

sensacji

20.30 S. komed.

„W obcym mieście" 

21.00 „Saturn 3" — film

fantasL - nauk.

22.35 „Szkolna miłość” 

— film obycz.

0.20 S. polic.

„Szczury nabrzeża” 

1.05 W akcji -

magazyn sensacji 

1.30 „Miecz Gideona”

- thriller

4 nOBB
7.00 Muzyczny V1P 

8.00 A kuku - program 
rozrywkowy

8.30 Muzyczne listy
9.30 S. „Super

Mario Brothers" 
10.00 S. „Gęsia skórka" 

- dla dzieci
10.30 S. komed.

„Allo, Allo’

11.1.00 Suproliga w 
koszykówce 
mężczyzn — mecz 
Zepter Idea

■ Śląsk Wrocław - 

KK Split

12.30 Real TV

13.00 S. „Sandokan”

13.30 S. krym. „Hawaje 

Pięć - Zero"

14.25 A kuku - program 

rozrywkowy

14.55 Muzyczny V1P

15.45 Muzyczne listy

16.45 S. anim. „Garfield"

17.15 S. „Gęsia skórka" 

— dla dzieci

17.40 Drogówka — 

magazyn policyjny

18.10 S. komed.

. „Allo, Alfo"

18.45 Dziennik

19.00 S. komed. „Grace

w opalach"

19.30 S. sensac.

„Pacific Blue”

20.30 S. komed.

' „M. A. S. H."

21.00 S. sensac.

„Baza Pensacola"

21.50 Dziennik i

informacje sportowe
22.05 S. komed. „Świat 

według Kiepskich”

22.40 „Pociąg śmierci 

do Denver" - thriller

0.15 „Nocny ogień" 

- thriller erotyczny

2.05 Spotkajmy się

- magazyn

2.35 Muzyczne listy

3.35 Strefa P — program 

muzyczny

ORT

20.55

Pragnienie śmierci
S-

Film akcji, USA, 1985, reż. 
M. Winner, wyk.: Ch. Bron- 
son, D. Ruffin.
Paul Carscy nie mógł zo
stać architektem. Jego po
wołaniem Jest walka 
z przestępczością. Samot
ny mściciel postanawia 
przenieść się z Los Ange
les do Nowego Jorku. Zro
bił to na czasie, gdyż naj
lepszy jego przyjaciel zo
stał pobity niemal na 
śmierć. Paul rozpoczyna 
śledztwo na własną rękę. 
Istnieje jednak pewna oko
liczność, utrudniająca mu 
kontakt z policją: metody 
Paula są bardzo nietypowe 
i często kolidują z prawem.

TV 3
20.15
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7.00 Kawa czy herbata?

8.30 Telezakupy

8.50 S. obycz.

„Szkoła na fali"

9.15 Krakowskie

Przedmieście 27

9.25 Giełda

9.30 Wiadomości

9.40 Prognoza pogody

9.45 S. anim. „Rodzina 

Lwie Serce"

10.10 Jedyneczka na 

saneczkach - 

program dla dzieci

10.45 Dam sobie radę - 

program dla dzieci

11.00 S. obycz.

„Targowisko 

próżności"

11.55 „Lecznica pod św.

Franciszkiem"

— telenowela

12.20 Puchar rodzin -

program sportowy 

12.30 Prawdziwa historia

nie chcianych 

pomników

13.00 Wiadomości

13.10 Agrobiznes

13.25 Wielkie sprzątanie

— magazyn

13.45 S. obycz. „Plebania"

14.10 Studio sport

16.00 Wiadomości

16.10 Twarzą w twarz

z Europą - magazyn 

16.25 Po 10 latach 

16.55 „Pojedziemy na

lów" — magazyn 

ekologiczny

17.15 Auto-mix - magazyn 

motoryzacyjny

17.30 „Moda na sukces" 

- telenowela

17.50 The Race - regaty 

dookoła świata

18.00 Teleexpress

18.20 Gość Jedynki
18.35 S. obycz. „Plebania"

19.00 Dwadzieścia jeden

- teleturniej

19.35 Rower Błażeja 

20.00 Wieczorynka

20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody

21.10 „Partner" - komedia 

23.00 Magazyn publ.

23.45 Monitor Wiadomości

Nie ten chłopiec »

Komedia, USA, 1996, reż. 
Nick Castle, wyk.: Bill Puil- 
man, Ellen DeGeneres, Jo- 
an Cusack.
Marta jest szczęśliwa: ma 
dobrą pracę w telewizji, 
dobrych przyjaciół. Do peł
nego szczęścia brakuje tyl
ko... mężczyzny. 1 wkrótce 
się zjawia. Przystojny, ele
gancki i bogaty. A za nim 
zjawiają się... jego zwario
wana mamusia i jeszcze 
bardziej zwariowana daw
na przyjaciółka. 1 oto życie 
staje się koszmarem.

RTR
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21.35

Samotna 
biała kobieta

w

Thriller, USA, 1992, reż. B. 
Schroeder, wyk.: Jennifer 
J. Lee, Bridget Ponda.
Po konflikcie z ukocha
nym dziewczyna-modelka 
daje ogłoszenie do gazety 
i wynajmuje pewnej pa
nience dru^ pokój swego 
mieszkania.

LNK
22.10

Wszystko do diabła!

Thriller, USA, 1997, reż. Mi- 
chael Oblowitz, wyL: Billy 
Zane, Giną Gershon, Sheryl 
Lee, Seymour Cassell.
Marty Lakewood, reporter 
wydawanej w Chicago gaze
ty, lubił powtarzać: „Mo
żesz nie mieć racji 1 żyć 
w sprawiedliwym swiecie, 
ale nie możesz mieć racji 
i żyć w swiecie niesprawie
dliwym”.

w
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8.00 Dzień dobry, dzieci

8.55 Tełekatałog

9.00 Na jednym 

końcu haczyk

9.20 Drogi. Samochody. 

Ludzie

9.40 Program z Kłajpedy

10.00 Wiadomości
10.05 Śniadanie w klubie

11.00 Piłka nożna

11.30 Zdrowie

12.00 Ludzie jak i my

12.10 Technologia i 

telekomunikacja

12.35 Projekt UNESCO

13.00 Wiadomości

13.05 Bajka „Dziewczynka 

- jabłonka”

13.55 Balet B. Eifmana

„Bracia Karamazow”

14.55 Koncert życzeń

16.00 Wiadomości

16.05 S. „Zwycięstwo”

17.00 Mistrzostwa LLK.

„Lietuvos rytas” 

(Wilno) - 
„Siauliai” (Szawle).

Podczas przerwy 

— Wiadomości 

19.00 Dajmy gazu 

20.00 Prawdziwe historie 

20.30 Panorama 

20.55 Europejski zegar 

21.10 Eurowizja 20001 

21.15 Program muz.

22.00 „Egzotyka” — 

dramat psych., 

Kanada, 1994

23.45 Wiadomości

23.50 Okres twórczy

historie”

10.30 Amerykańscy 

gladiatorzy

12.05 Program sportowy. 

Mistrzostwa „Praid”

13.40 Najtępsi

bandyci Ameryki

14.05 Komedia „Skok na 

bank” — Francja, 1965

15.35 Komedia „Wyścig” 

- USA, 1986

17.05 Komedia „Niezwykła 

podróż Billa i Teda” 

- USA, 1991

18.40 S. ”... a trzeci żółty,

19.30 Krwawa fala

20.00 Film fab. „Samotny 

wilk McQuade” 

-USA, 1983

21.55 Mistrzostwa „Praid”

23.35 Komedia „W biegu” 

— USA/Portugalia, 

1998

1.10 - 8.25 EWTN

7.30 ABC zdrowia

8.00 Filmy anim.

9.00 Poranne kolo

10.30 Nowa komunikacja

11.00 ABC zdrowia.

Problemy trawienia 

i depresja

11.30 Cztery kola

11.50 Z Hollywoodu

12.05 Z kolekcji Discovery
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum. „Rodzinka 

Adamsów”

14.30 S. hum.

„Przyjaciele”

15.00 S. „Prawo 

do miłości”

15.50 Tełepica

16.15 S.,„Kung Fu”

17.05 S. „Pretendent”

17.55 Zamek Takeszi

18.45 Wiadomości

18.55 Panorama 

wiadomości 

rowerowych

19.25 Film krym.

„Ostatni Don”

21.00 Reklama

21.15 Film fab. „Pasterz” 

- USA, 1999

22.55 Film lab.

„Nieustraszona hiena” 

- Hongkong, 1979

7.45 Teleshop

8.00 S. „Fizia 

Pończoszanka”, 

„Garfield i 

przyjaciele” i in.

9.25 S. „Simpsonowie”

9.55 S. „Batman”

10.20 S. „Moje 

rzekome życie” 

(1) —USA, 1994

11.10 Komedia 

„Blossom”

11.35 Program 
Źukauskiene

12.00 Film fab. „Druga 

strona góry” - 

USA, 1975

13.40 S. hum. 

„Niewidziane błędy 

telewizji”

14.25 Za rogiem.

Stare anegdoty

14.55 S. „Trzecia 

planeta od Słońca” 

15.25 S. „Oszołomieni 

miłością”

16.15 S. „Ałly McBeal"

17.05 S. „Ratownicy 

na Hawajach”

18.45 Wiadomości

19.15 Niech żyje król

19.45 Tydzień bez tabu

20.15 Film przygód.

„Dzielni kapitanowie” 

- USA, 1995

21.55 Dramat „Absolutna 

prawda”-USA, 1997 

23.30 Komedia „Whisky 

z sucharkiem” 

- USA, 1996

^BTV

7.30 Karuzela

8.30 Kibirvibir

9.40 S. „Tajemnicze

8.00 Z Wilna

8.20 Budownictwo

8.50 „Niediela”

9.20 „Geras”

9.30 Aby Litwie 

było lepiej

10.00 Walentynki

10.20 Poniedziałkowy 

teatr

10.50 Paluszki lizać

11.25 Bez pytań

12.00 Z Moskwy

12.15 Model

12.50 Film anim.

13.25 Nasze ukochane 

zwierzęta
13.55 SW show

14.55 „Ja sama”

15.55 Film fab. Jaka 

dziwna gra” 

— Rosja, 1995

17.45 Patrol drogowy

18.05 Skandale tygodnia

19.00 Z Moskwy

19.15 Walentynki

19.25 Film lab. „Bieg 

zająca przez pola” 

- Francja, 1972

21.45 Walentynki

21.55 Film fab.

„Słońce włóczęgów” 

- Francja, 1966

23.35 Kanał muz.

23.20 Film lab. (sensac.)

rVPOLONIA

9.00 Dotyk

10.00 Wyspa Jabłka

10.30 Bądźmy zdrowi
11.00 „SalCios

Aleliumai 2001”

11.30 Oferta

11.35 Zwyczajny cud

13.30 Muzeum kina

14.00 Twój wychowanek

14.30 Oferta

14.35 Cicha sensacja

15.00 Muzyka

16.00 Filmy anim.

17.00 Bajki babci Ariny

17.30 Oaza

18.00 Handel ludźmi

18.30 Oferta

18.35 Poglądy od 

poniedziałku 

do piątku

19.35 Wieczór humoru

20.00 S. „Mądrala”

20.55 Oferta

21.00 Film-spektakl 

„Szkoła obmowy"

22.50 Mozaika muz

7.00 Wiadomości

7.15 lOOproc.

7.40 Filmy anim.

7.55 S. „Air

8.25 Graj, harmonio

9.00 Wiadomości

9.10 Smak

9.30 Panorama śmiechu

10.10 Film fab. „Znachor”

12.30 Siódmy zmysł

13.15 Zdrowie

14.00 Wiadomości

14.10 S. „Chiński policjant”

15.05 Klub Disneya

16.15 W świecie zwierząt

17.00 Wiadomości

17.15 Koncert Laimy 

Vaikule

18.15 Film krym.

„Wróbel w ręku”

20.00 Czas

20.40 Komedia 

„Małżeństwo 

z mafią”

22.40 Film fab.

„Przebudzeni”

6.30 Na ryby

6.55 Filmy anim.

8.10 Zloty klucz

8.30 S. „Teletubbies”

9.00 Witaj, kraju

9.45 Telegra

10.35 Sam sobie 

reżyserem

11.05 Kalambur

11.35 Poczta Rosyjskiej TV

12.00 S. „Komisarz Rex”

14.00 Wiadomości

13.20 Film fab. „Powrót 

świętego Łukasza”

15.00 Panorama 

międzynarodowa

16.00 Klub prasowy

17.00 Moja rodzina

18.00 S. „Zaginiony świat”

19.00 Wiadomości

19.50 Miasteczko

20.30 Komedia „Geniusz”

7.00 S. „W słońcu 

i w deszczu”

8.00 Echa tygodnia 

(program

w języku migowym)

8.30 Wieści polonijne

8.45 Gość Jedynki

8.55 „Tętno pierwotnej 

puszczy” - film dok.

9.30 Wiadomości

9.42 Pogoda

9.45 Ziarno — 

program katolicki

10.10 Cybermania

10.35 S. krym. „Polonica”

11.30 Uczmy się polskiego

12.05 „Klan” — telenowela

13.20 Kultura duchowa

narodu:

Podolski smak

14.30 S. „Badziewiakowie”

15.00 Galeria; Pasje 

księdza proboszcza

15.30 Kocham Polskę 

- teleturniej

16.00 S. anim. „Babar”

16.25 Sensacje XX wieku

16.50 Ludzie listy piszą

17.10 Tam gdzie jesteśmy: 

Emigrantki

17.35 Polonia Polonii

18.00 Teleezpress

18.15 Mini wykłady 

o maxi sprawach

18.30 Polonia Polonii

18.45 Program 

krajoznawczy

19.05 Polonia Polonii

19.15 S. „Na dobre

i na złe”

20.05 Polonia Polonii

20.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości

20.50 Pogoda

20.53 Sport

20.55 „Filip z konopi” 

- lilm

22.15 Tyle słońca... - 

przeboje Anny Jantar

23.00 Miss Polonii 

Germany

23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram

24.00 Dziennik 

telewizyjny

0.30 Sportowa sobota

„Zbuntowany Anioł” 
21.00 Życiowa szansa 

21.50 S. komed.

„Graczykowie”

22.20 „Akt zdrady” 

— thriller

22.30 Losowanie LOTTO i

Szczęśliwego 

Numerka

24.00 S. „Ryzykowna gra” 

0.50 S. „Opowieści

z krypty”

1.20 Playboy - tylko 

dla dorosłych

3.35 Muzyka na bis

POLSAT

7.00 Disco Relaz

8.00 Dyżurny 

satyryk kraju

8.30 Magazyn religijny

9.00 S. anim. „Faceci 

w czerni”

9.30 S. przygód. 

„Spider-Man”

10.00 S. przygód.

„Godzilla”

10.30 S. Mlodz. „Power 

Rangers”

10.55 Disco Polo Live

11.55 „Nie mów, że nigdy...” 

- dramat obycz.

13.35 „Gilda” - 

melodramat

15.30 4x4

16.00 Dyżurny 

satyryk kraju

16.30 Informacje

16.45 Prognoza pogody

16.50 S. obycz.

„Adam i Ewa”

17.45 S. obycz. „Jezioro 

marzeń”

18.45 Idź na całość

19.40 Informacje + 

Kurier TV

20.05 S. obycz.

7.00 Teledyski

7.50 Odjazdowe 

kreskówki

11.20 Beczka śmiechu — 

program rozrywkowy

11.45 Gra w przeboje - 

teleturniej muzyczny

12.15 S. lantasL „Legenda 

Wilhelma Telia"

13.10 S. komed. „Zróbmy 

sobie dobrze"

13.35 S. przygód.

„Tajemnicza wyspa"

14.00 S. przygód.

„Ukryte miasto"

14.25 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca V”

14.50 „Saturn 3" —

film fantasL

16.20 S. fantasL - nauk. 

„SeaOuest”

17.10 S. sensac.

„Na wariackich 

papierach"

18.00 S. polic. „Komando 

„Małolat"

18.55 Wieczór z reklamą

19.30 Gra w przeboje - 

teleturniej 

muzyczny

20.00 W akcji - magazyn 

sensacji

20.30 S. komed. „Trzecia 

planeta od Słońca V"

21.00 „Kobieta olbrzym” 

— komedia

22.35 „Miecz Gideona” 

— thriller

23.00 „Szkolna miłość” 

— film obycz.

0.10 S. obycz. „Hotel”

1.00 S. polic.

„Komando 

„Małolat"

1.50 „Najemnicy" — 

film sensac.

3.30 „Krwawy trop” 

- thriller

7.30 S. SF „Po drugiej 

stronie lustra”

8.00 S. miodz. „Droga 

do Avonlea”

9.00 TV4 KROPKA PL

9.30 S. dok. „Od Afryki 

do Afryki”

10.30 S.dla dzieci

„Voltron”

11.00 S. anim. „Rudzielec”

11.30 S. przygód.

„Przygody 

Rin Tin Tina”

12.00 S. mlodz.

„Droga do Avonlea”

13.00 Film dok.

13.30 Magazyn 

motoryzacyjny

14.00 TV4 KROPKA PL

14.30 A kuku — program 

rozrywkowy

15.00 „Abbott i Costello 

spotykają mordercę” 

- komedia

16.45 S. obycz. „Lekarze 

z Los Angeles”

17.45 „Czułość i 

kłamstwa” 

— telenowela

18.45 Dziennik i 

informacje 

sportowe

19.05 „Dzieci lwicy z 

afrykańskiego 

buszu”

— film przygód.

21.00 S. krym. „Policjanci”

21.50 S. sensac. „Angel”

22.50 S. SF „Pierwsza lala”

23.50 „Nocny ogień” 

— thriller erotyczny

1.45 S. eroL „Erotic 

Coniessions”

2.05 S. sensac. „Angel”

3.05 Super V1P — 

wydarzenia i plotki

3.35 Strefa P —

program 

muzyczny

□□□1
7.30 Wszystko 

o działce i ogrodzie

7.55 Agrolinia

8.45 Tańce polskie

8.55 Zwierzęta 

świata

9.30 Wiadomości

9.40 Prognoza pogody

9.45 Ziarno - program 

dla dzieci

10.10 Cybermania — 

teleturniej 

komputerowy

10.40 Sekrety zdrowia
10.55 MŚ w narciarstwie 

alpejskim - 

slalom mężczyzn

12.00 Walt Disney 

przedstawia

13.15 Z kamerą 

wśród zwierząt

13.40 Miliard w rozumie 

— teleturniej

14.05 Wiadomości

14.15 Anegdoty 

prezydenckie 

Longina Pastusiaka
14.30 MŚ w narciarstwie 

alpejskim

15.45 Magazyn 

reklamowy

16.05 Jeśli nie Ozford, 

to co? - teleturniej

16.30 Trudne pytania - 

program publ.

17.20 Lista przebojów

17.45 Wrzuć Jedynkę!

18.00 Teleezpress

18.20 Bardzo ostry dyżur

18.35 Fenomen

The Beatles

18.50 Kochamy polskie 

seriale - teleturniej

19.20 „Akademia 1Q” — 

program 

dla młodzieży

20.00 Wieczorynka

20.30 Wiadomości

20.50 Sport

20.55 Prognoza

pogody

21.05 „Apollo 13” - 

dramat obycz.

23.25 Wieczór 

kawalerski

0.10 Sportowa sobota

0.20 Uniwersjada

„Zakopane 2001" 

— kronika

0.45 „Krew bohaterów” 

- film SF

2.10 Noc internauty

4.00 Karnawał z Jedynką

5.10 „Hangar 18”

- film SF

BTV

17.05

•i.

Niezu^Ma podroż 
Billa iTeda

Komedia, USA, 1991, reż. 
Peter Hewitt, wyk.: Keann 
Reeve8, Alex Winter.
San Dimas, stan Kalifor
nia, rok 2691. Muzyka Bil- 
la i Teda opanowała cały 
świat, przynosząc spokój 
i harmonię do San Dimas. 
Akcja rozpoczyna się na 
uniwersytecie, założonym 
przez Billa 1 Teda, gdzie 
wykładowca Ruf, korzysta
jąc z budki telefonicznej.
zapoznaje studentów
Z różnymi prekursorami 
muzyki.

TV 3
20.15

Dzielni kapitanowie

Film przygód., USA, 1995, 
reż. M. Anderson, wyk.: 
Robert Urich, Kenny Va- 
das.
Rozpieszczony bogacz Ha- 
rvl wypada ze statku. To
nącego chłopca dostrzegli 
rybacy. Zabierają go do 
swego kutra. Mężczyźni 
ciężko pracują i nie toleru
ją próżniaków, toteż Harvi 
musi wyrzec się pychy, na
uczyć pracować i pokonać 
wszysUde trudności...

ORT

20.40

Małżeństwo z mafią

Komędia, USA, 1988, reż. 
D. Demm, wyk.: M. Pffe- 
ifer, A. Baldwin.
Angeli, żonie Franka de 
Marco, nie podoba się za
jęcie męża. Jest najem
nym mordercą. Prosi go, 
aby porzucił swój zawód, 
ale Franko się nie zgadza.

Firma “Joana” PKS Warfźawa
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8.00 Dziecięcy klub. 

Ratuj przyjaciela

9.00 > Nowości 

ekumeniczne

9.05: Droga

9.30 Bez pracy

- nie ma kołaczy 

10.00 Magazyn

: dla wojskowych 

10.30 Siedem dni Kowna 

11.00 W świecie

. koszykówki 

11.30 Lotnisko 

12.00 Podróże 

12.10 Legendy morza 

12.45 Menora 

13.00 Wiadomości 

13.05 Koncert życzeń 

14.00 Filmy TV „Rozbity 

dzban”

15.40 Film „Beatriće” 

16.00 Wiadomości

16.05 S. „Pomyślny wiatr” 

16.50 Debiut

17.00 Salon muzyczny 

17.30 Popołudnie
/ z Cekuolisem 

17.55 Język litewski 

18.00 Wiadomości 

18.10 Niedzielne lotto 

19.10 Tajemnice historii 

20.00 Styl 

20.30 Panorama

20.55 Tydzień na świecie 

21.10 Eurowizja 2001

21.15 Film fab. „Miętowy 

pokój” - 

Niemcy, 1983

23.05 Wiadomości 

23.10 Znaki czasu

^BTV
8.30 Matka Angelika

9.30 Jak się czujecie

10.30 Samochody

11.00 Nie ma tego złego

11.30 Przewodnik 

budownictwa

12.00 Reklamama

12.30 S. hum. „Razem”

13.00 Program muz.

14.00 Koncert życzeń

16.00 Film fab. „Przygody

Smoke Bellewa”

17.40 Nie cierpię reklamy

18.10 S. hum. „Dobry 

wieczór, kochanie”

18.40 S. krym. „Polowanie 

na Kopciuszka”
19.35 Komedia „Żandarm 

i przybysze”

— Francja, 1978

21.10 Thriller misL

„Oczy obserwatora” 

- W. Brytania/ 

Kanada/USA, 1999

23.00 Film dok.

z cyklu „Sfinks”

23.55 - 6.00 EWTN

17.45 Wasza muzyka 

18.45 Film lab.

„Nikczemna"

- USA, 1996

20.20 Walentynki

20.30 Męskie gry

21.00 „Itogi"

22.55 Czynnik X

7.30

8.00

9.05

9.30

9.55

7.45

8.00

9.25

9.55

Teleshop

S. „Fizia 

Pończoszanka", 

„Garlield i 

przyjaciele”, 

„Lwie serca”

S. „Simpsonowie”

S. „Tajemniczy świat 

Alex Mack”

9.00 Godzina siły ducha

10.00 Spotkania
10.30 Świat kobiety

11.00 Handel ludźmi

11.25 Oferta

11.45 Program publ.

12.15 Studio prawnicze

12.45 S. „Mądrala"

13.45 Film-spektakl 

„Szkoła obmowy"

14.55 Oferta

15.00 Dzieje 

podmoskiewskich 

dworów

15.30 Paradygmat

16.00 Film dla dzieci 

„Piętnastoletni 

kapitan”

17.30 Oaza

18.00 Nauka i technika

18.30 Oferta

18.35 Europa dziś

19.00 Wyspa Jabłka

19.35 S. „Mądrala”

20.55 Oferta

21.00 Twój wychowanek

21.35 Film-spektakl 

„Szkoła obmowy"

15.25 Dwa fortepiany

16.20 Sam

sobie reżyserem

17.00 Zwierciadło

18.20 Komedia

„Rosyjski biznes”

19.50 Film batal.

21.35 Film lab.

„Zegar Pandory”

0.20 Biathlonowe 

mistrzostwa świata. 

Sztafeta mężczyzn

4x10 km

TVPOLONIA

7.10 S. „Na dobre

8.05

8.10

8.40

9.10

9.35

i na zle”

Słowo na niedzielę 

Tam gdzie jesteśmy: 

Emigrantki 

Madonny polskie

S. anim. „Fraglesy” 

Niedzielne 

muzykowanie

16.45 Prognoza pogody

16.50 S. obycz.

„Adam i Ewa”

17.45 S. „Macie, 

co chcecie"

18.15 S. komed. „Rodzina 

zastępcza”

18.45 Play-Box ‘2001

19.40 Informacje

i Kurier TV
20.05 Życiowa szansa

21.00 S. „Zerwane więzi”

21.55 „Kieszonkowe Milk

Money” — 

komedia obycz.

22.30 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 

Numerka

24.00 Podejdź no do 

plota — talk show

0.55 Magazyn

Ligi Mistrzów

1.55 FIFATY

2.25 Muzyka na bis

>gr.. K

ABC zdrowia.

Migrena

Filmy anim.

dla dzieci

Nasze zwierzęta

Notatki gospodyni

Kuchnia pani

Grażyny

10.25 Salon Białego Kota

11.00 ABC zdrowia.

Wysokie ciśnienie 

i alkohol

11.30 Film dok.

o przyrodzie

12.30 Narodowa geografia
13.00 Świat dziwaków

14.10 S. hum. „Rodzinka 

Adamsów”

14.35 S. hum.

„Przyjaciele”

15.00 S. „Prawo 

do miłości”

15.50 Dramat „Wiatr 

namiętności”

16.40 S. hum. „Sąsiedzi”

17.10 Nos

17.45 Panorama 

wiadomości 

rowerowych

18.10 Od... do

18.45 Wiadomości

18.55 Tełepica

19.25 Film fab.

„Robinson Crouse”

21.00 Panorama tygodnia

21.30 S. hum. „Akademia 

policyjna”

22.20 Dramat krym. 

„Sopranowie: 

kronika mafii”

23.20 Nowa komunikacja

10.20 S. „Ratownicy 

na Hawajach”

12.00 Film lanL 

„Fantastyczna 

podróż” 

- USA, 1966

13.40 S. „Niewidziane 

błędy telewizyjne”

14.25 Niech żyje król

14.55 S. „Złota rączka”

15.25 S. „Oszołomieni 

miłością”

16.15 S. „Roswell”

17.05 S. „Morderczyni 

wampirów”

17.55 S. „Brama gwiazd”

18.45 Wiadomości

19.05 Teleloto

20.00 Film fab. „Na lali" 

- USA, 1991

22.10 Film dok.

„Przeżyłem 

nieszczęście”

22.55 Mistrzostwa ligi 

UEFA. Przegląd

23.50 S. „X-Files”

1

0.35

8.05

8.15

8.45

9.15

9.45

9.55

6.45

7.00

7.10

7.40

Słowo duszpasterza 

Wiadomości

Program 

dla wojskowych 

Klub Disneya

8.05 Gwiazda poranna

9.00

9.10

9.30

Wiadomości

Notatki 

Dopóki 

wszyscy w domu

„Minnie i 

Moskowitz” -

komedia, USA, 1971

„Geras”

Start gwiazd 

Lekarz domowy 

Dla dzieci 

Walentynki 

Sieć

10.30 Wiem wszystko

11.30 Wszyscy do sadu

11.50 Walentynki

12.05 Film anim.

12.25 Patrol drogowy

12.45 Film muz. „Strielki" 

podążają naprzód"

13.45 Humor. AMBA-TV

14.25 Jesteś świadkiem

15.25 Stolica

15.45 Kamień węgielny

16.15 Walentynki

16.25 Podoba się

- oglądaj

16.40 Katastrofy tygodnia

17.30 Patrol drogowy

10.10 Film fab.

„Pszczółka”

11.45 Jerałasz

11.55 Gwiazda poranna

12.25 Klub podróżników

13.05 Ach, Siemionowna

13.45 Historia

pewnego arcydzieła

14.00 Wiadomości

14.10 S. „Chiński policjant”

15.05 Klub Disneya

15.35 Mądralki i mądrale
16.00 Żywa przyroda

17.00 Wiadomości

17.20 Specjalny reportaż

17.40 Film fab. „Wyżyna”

19.25 Jerałasz

19.35 Film batal.

„Maksymalne ryzyko”

21.30 Czasy

21.45 Piłka nożna

23.25 Film fab. „Wesołych

świąL panie

Lourensie!"

10.35 S. „Złotopolscy”

11.30 „Pani minister 

tańczy” — komedia

13.00 Anioł Pański

13.10 Katolicki magazyn 

informacyjny

13.25 Otwarte drzwi - 

magazyn katolicki

14.00 Transmisja 

niedzielnej 
Mszy Świętej

15.00 Teatr dla Dzieci

15.45 Spotkanie z Balladą

16.30 Biografie: Samotnik.

17.00 Kochamy polskie 

seriale — teleturniej

17.30 Uniwersjada 

„Zakopane 2001" 

(łyżwiarstwo 

figurowe)

18.00 Teleexpress

18.15 S. „Matki, żony 

i kochanki”

19.15 Kabaret

a sprawa polska

20.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości

20.50 Pogoda

20.53 Sport

21.00 Artystyczne 

tandemy

22.45 Wielka sława 

to żart — koncert

23.30 Panorama

23.50 Sport-telegram

24.00 Dziennik 

telewizyjny

0.30 Serce za serce

— Noc argentyńska

1.20 Sportowa niedziela

Eatir,

buszu” - 

film przygód.

16.50 Program 

rozrywkowy

17.20 Supergol 

— magazyn 

piłkarski

17.50 S. SF „Team 

Knight Rider”

18.45 Dziennik i 

informacje 

sportowe

19.05 „Chiński 

syndrom” - thriller

21.30 S. sensac.

„Z archiwum”

22.30 Magazyn policyjny

23.00 S. przygód.

„Siedmiu 

wspaniałych”

24.00 S. sensac. „System”

1.00 „Oczko w głowie” 

— dramat obycz.

2.50 Muzyczny VłP — 

program

j muzyczny

BIY

19.35

POLSAT

-1

Żandarm i przybysze

b*:.

6.30 Film anim.

6.35 Bajka „Nowe

8.00

8.40

9.35

przygody

kota w butach"

Rosyjskie lotto

Telegra

Witaj, kraju

10.05 Anchlage i Co

11.00 Miasteczko

11.30 Federacja

19.10 Godzina

w parlamencie 

13.00 Wiadomości 

13.20 Rozmowy

o zwierzętach 

14.20 Dookoła świata

7.00

8.00

8.20

8.30

9.00

9.30

Disco Polo Live 

Twój lekarz 

Wystarczy chcieć 

Magazyn religijny 

S. akcji „Faceci 

w czerni”

S. przygód. 

„Spider-Man"

10.00 Hugo — progi'am 

dla dzieci

10.30 S. mlodz.

„Power Rangers”

10.55 Disco Relax

11.55 S. komed. „Sabrina, 

nastoletnia 

czarownica”

12.20 S. komed.

„Dharma i Greg”

12.50 S. komed.

,Oni, ona i pizzeria”

13.15 „Gang Olsena” 

- film

14.40 S. sensac.

„Grom w raju”

15.30 „Tajemnice wielkich 

kotów” — film

16.30 Informacje

7.00 Teledyski

8.00 Odjazdowe 

kreskówki

11.15 Beczka śmiechu — 

rogram rozrywkowy

11.40 S. fantasL - nauk. 

„SeaQuest”

12.30 S. obycz. „Hotel”

13.20 „Kobieta olbrzym” 

- komedia

14.55 S. seńsac.

„Na wariackich 

papierach”

15.45 S. fantasL 

„Władca zwierząt”

16.30 „Goryle - wrażliwe 

giganty” 

— film przyrod.

17.30 S. lamii. „Komisarz 

Szym pański”

18.25 „Tygrys”- 

film familijny

20.00 W akcji- 

magazyn sensacji

21.00 „Najemnicy” 

— film sensac.

22.50 „Krwawy trop” 

— thriller

0.35 S. fantasL

„Władca zwierząt”

1.20 S. famil. „Komisarz 

Szympański”

2.05 W akcji- 

magazyn sensac.

2.55 „Goryle - wrażliwe 

giganty” - 

film przyrod.

3.50 Teleshopping

gagi

7.30

8.00

9.00

9.30

7.30

7.45

8.05

8.50

9.15

I Chcemy pomóc 

- magazyn

i Program publ.

) Magazyn rolniczy

) S. anim.

„Brzydkie kaczątko"

i Do góry nogami 

— program dla dzieci

4 □niEi
S. przygód.

„Przygody 

Rin Tin Tina"

S. miodz.

„Droga do Avonlea" 

Magazyn 

internetowy

Magazyn 

motoryzacyjny

10.00 Film dok.

10.30 S. dla

dzieci „Voltron”

11.00 S. anim. „Rudzielec” 

11.30 S. przygód.

„Przygody

Rin Tin Tina”

12.00 S. mlodz.

„Droga do Avonlea” 

13.00 S. dok. „Od Afryki

do Afryki — 

tropem psa”

14.00 Super VIP — 

wydarzenia i plotki

14.30 Magazyn 

internetowy

15.00 „Dzieci lwicy 

z afrykańskiego

9.40 S. mlodz.

„Siódme niebo” 

10.30 Magazyn żeglarski 

10.45 The Race — regaty 

dookoła świata

11.00 „Mały gliniarz” 

- komedia krym.

12.35 Magazyn 

motoryzacyjny

13.00 Anioł Pański

13.10 Magazyn

katolicki

14.00 Wiadomości

14.10 Magazyn

rolniczy

14.45 S. histor. „Odyseja”

15.35 Lech Basket Liga

— mecz Brok Słupsk 

— Malfarb Budrem

Stal Ostrów 

Wielkopolski 

17.30 Uniwersjada 

„Zakopane 2001 “ 

— łyżwiarstwo 

figurowe

18.00 Teleexptess

18.20 Randka w ciemno

- zabawa quizowa

19.05 S. komed.

„Lokatorzy”
19.35 Śmiechu warte -

. program 

rozrywkowy 

20.00 Wieczorynka 

20.30 Wiadomości 

20.50 Sport i

prognoza pogody

21.05 S. obycz. „Ryszard”

22.00 S. dok. „Złote Łany”

22.30 Magazyn

kryminalny

23.15 Pegaz - magazyn 

kulturalny

23.40 Audiotele — 

rozwiązanie 

konkursu

23.50 Sportowa niedziela

O.IO

0.35

2.15

2.35

Uniwersjada 

„Zakopane 2001 “ 

— kronika 

„Matka Joanna 

od Aniołów" 

— dramat obycz. 

Klub 

samotnych serc 

„Artyści 

z Essaouiry" 

— film dok.

Komedia, Francja, 1978, 
reż. Jean Giranlt, wyk.; 
Louis de Funes, Michael 
Galabru, Maria Mauban.
Podczas patrolowania oko
lic St. Tropez Ludwik i jego 
partner nagle ujrzeli nie
zwykły widok — przedmiot 
niczym dwie krople wody 
podobny do latającego ta
lerza. Żandarmi przywożą 
bulwersującą wiadomość 
do swego komisariatu, ale 
ich szef Antoine Gerbert 
nie wierzy podwładnym.

TV 3
20.00

Na fali

Film akcji, USA, 1991, reż. 
Kathryn Błgelow, wyk.: Ke- 
anu Reeyes, Patrick Sway- 
ze. Gary Busey.
John Juta, młody agent 
FBI, przybywa do Los An
geles w celu zbadania ta
jemniczej sprawy. Banda 
rabusiów napada na bank, 
zgarnia wszystkie pienią
dze i błyskawicznie znika. 
Nikt nie może ich złapać, 
nikt nie wie, kim są. Wia
domo tylko tyle, że miesz
kają na plaży i są amatora
mi nart wodnych...

RTR

19.50

Powietrzny myśliwy

Film akcji, USA, 1999, reż. 
T. HIckoks, wyL: D. Lun- 
grem, M. Clark.
Jacąuesa Hołłowaya — od
ważnego pilota o pseudoni
mie „wojskowy myśliwy” 
oskarżono o zdradę stanu 
oraz kradzież supertajnej 
broni. Przez sprytnie sfa
brykowane oskarżenie 
znalazł się w więzieniu 
1 tylko ryzykowna uciecz
ka pozwoliła znów znaleźć 
się na wolności.
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Opony do samochodów ciężarowych

MICHELini

ZIĘBICA’
iTOMIL-OLSZTYN

@ Wymiana
yjlnius, Birbynig 4, tel. 62 85 21

i
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Deszcz i mgła
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnieniami.

J'

* *

Opady deszczu, m^a.
Wiatr południowo-zachodni, południowy, 5-10 m/sek. 
Temperatura w nocy 2-7, w dzień 5-10 stopni ciepła. 
W sobotę niewielkie opady deszczu, gołoledź.
Temperatura w nocy i w dzień około 0 stopni.

Nr 1635

2 A t o I N A S

Nr 598

Nr 101

DROBNE

Kalendarium

* Piątek (9. II) jest 40 
dniem 2001 roku. Do końca ro
ku pozostało 325 dni.

* Znak Zodiaku - Wodnik.
Imieniny: Apolonii, Cyry

la, Donata, Nikifora.* Wschód Słońca - 7.53, za-

Wyniki losowania z dnia 07 02 2001

01 04 061015 22 25293031
34363744464950 55 58 60

0822283034A
5 liczb + litera -133932 Lt, 5 liczb - 20000 Lt, 

4 liczby + litera - 500 Lt, 4 liczby -100 LL
.3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - .5 Lt,

2 liczby + litera- 2 LL

01 02 07 08 10 11 14 15 1719 21 22 23
Wygrane:

9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 9 Lt,
11 liczb-622 Lt

Nagrody dodatkowe:
telefon komórkowy - 0037493; 

magnetofon - 0021605; zestaw obiadowy - 
0023771; wieża muzyczna - 0036431;

Okolicznościowe foto i wideo. 
Wesoła muzyka. Tel. 37 28 15, 37 
13 15, (8-288) 10145.

Kupię antyki: obrazy, naczy
nia, meble. Tel. 38 04 11.

Księgowa poszukuje pracy. 
Tel. 30 72 04.

Sprzedam na części zamienne 
,Opel Asconę” (1986 r. silnik 1,8

litra). Tel. 71 3747.

HANDEL 
nowymi i używanymi 

częściami samochodowymi 

1990-2000

S3LOĆMI
Użdaraii akdne benckme

AUD1100/ (4/SO. BO/WAS. M. A£. AS) cwpe 

BMW 325 compakt, coupe, 524 sedan, touńng, 735,850 

CRYSLER WOYAGeR, LUMNA b£ON, GRANT Cl-EROKEE 

CITROEN XM, XANTIA SARA JUMPER. BERLINGO (25) 

FIAT BRAW. BRAVA UARCA PUNTO. SIENĄ DUCATO 

FORD ESCORT, MONDEO, SCORPIO, WAYERICK, PROBE, 

EKPLORER, GALAXY. KA SERRA FIESTA

HONDA ACCORD, PRELLDE CONCERTO, AEROOKK, 

ClVIC/3,4.5 drzwczW. CRX. CRV. HRV, SHUTILE, LEGEND 

HYUNDAI ACCENT, ATOS. LANTRĄ SONATĄ PONY 

MAZDA Mx3rnx3. nw5. mx6, XEOOS 6, XEDOS 9,625. 

121.323,323F. 323S, 323 {323P), MO, DEMO, IłPY 

PEUGEOT 306.405.406,605, BOXER, PARB^R 

RENAULTESPACE, LAGUNĄ kCGANE, SCEMC, 

SAFRANE.UO. TWINGO. 19 

ROVER 200,400,600. LANO ROVER. DISCOWRY, 

RANGĘ ROVER, FRECLAhCER, 

SAAB 9000 (D. 900, 95, 9000) (S, 9-3) 

SEAT TOLEDO, IBIZĄ CORDOBA

SUBARU IMFRE2A LEGA(?i', OLK BA(X FORESTER 

TOYOTA AWNSJS. SAMIY, CARINA E. COROLLĄ 

LIRBACK. CELICA PREVIĄ PLEMC, STARLET, LEXtlS, 
4 RUbER, RAV4, LAbD CRUSER rtW 80.90.100 

MB 124,124 E, 190,202 C, 210 E. 140 S. VTO, 

SPRINTER, 100,207, A140, UL 320 

MITSUBISHI CARIZMĄ COLT. LANGER. GALANT, 

SPACE WAGON, SPACE GEAR. SIGMĄ ECLIPSE 

NISSAN ALMERA/3.5 dzwiczki, sedan^lUERA sedan, 

KB combi. SLNNY N14, Y10. MAWMAOK, YAHEKE, 
SERENĄ PRAIRIE, TERRANOI. II. PATROL GR, 
MICRĄ 100 NK. 200 SX

OPEL ASTRĄ OMEGA A B. MECTRA A, B, CALIBRA TIGRA, 

CORSA SENATOR, ZAFIRA FRONTERĄ UONTEREY 

VOLVO 340.440.460.480,740,760,850,940, 

960.V40,S40.V70,S70.S80,S90 

yw GOLF II, GOLF III, IV, BORĄ VENTO. PASSAT, PaO, 
SHARAN, TRANSPORTER, T4, T5. LT 35

Kupujemy na części.
Sprzedajemy szyby samochodowe.
ZAMÓWIENIA. POSZUKIWANIE.
Ukmerges 373, WInius 
tel. (8-22)792222, 792200, (8-299) 57244 
Serwis tel. 792211 Szyby tel. 792233

KURIER
WILEŃSKI

Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz

e-mail:
redaktor@kurierwilenski.lt

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Kierowca poszukuje pracy. 
Yilnius, tel. 30 72 04.

Do wynajęcia umeblowane 1- 
pokojowe mieszkanie z telefonem 
w Justyniszkach.

Tel. (8-238) 29694.

Do wynajęcia umeblowane 2- 
pokojowe mieszkanie w Grzego
rzewie. Yilnius, tel. 52 16 13.

Sprzedam organy elektronicz
ne firmy „Sherion”.

Yilnius, tel. 52 16 13.

Sprzedam dwa pokoje w 3-po- 
kojowym mieszkaniu w Jaszu- 
nach. Tel. (8-22) 4648 90.

W osiedlu Montwiliszki sprze- 
daje się dom w dobrym stanie, jest 
sad, stodoła i in. zabudowania. Ej- 
szyszki, teł. (8-250) 56063,56124.

Niedrogo fotografujemy i filmu
jemy wesela oraz inne uroczysto
ści. Świadczymy różne usługi foto
graficzne. Tel. 70 83 04,6135 82.

Sprzedam nowy duży kryszta
łowy wazon.

Tel. (8-22) 62 11 71 (po 16.00).

Sprzedam położniczo-gineko
logiczne narzędzia lekarskie.

Tel. (8-22) 62 11 71 (po 16.00).

Kupię stare meble, fax, ksero
kopiarkę, telefon komórkowy. Yil
nius, tel. 31 40 06, (8-299) 86125.

Księgowa poszukuje dowolnej 
pracy. Yilnius, tel. 7711 48.

Mężczyzna (26 lat) poszukuje 
pracy. Może być za granicą.

Tel. (22) 45 92 94.

Inżynier (23 lata) poszukuje 
pracy. Yilnius, tel. 65 60 91.

Wydawca 
VS. |‘Vilnijos Zodis" 

Dyrektor spółki 

Roman Baranowski 

(tel.6084 48) 

Adres: Birbynią g. 4a 

2030 Vilnius

Lietuvos Respublika 

Indeks 0044 SL 322 

ISSN 1392-0405

Drukuje SA "Spauda"

chód - 17.14. Długość dnia - 9 
godz. 21 min.

* Księżyc. Pełnia - od 8 lu
tego

KURS WALUT
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 9 lutego 2001 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn.walut.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski

4,0000
3,7496
2,2024

1000 rubli białoruskich 3,2090
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska

0,1080
0,5024
5,8872
0,2396

100 jenów japońskich 3,4820
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich

2,6534 
6,4882 
0,9901
0,4578 
0,1406 
0,4202
2,4399 
0,5922 
0,7319

1,4131
łO tys. lei rumuńskich 1,5046

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANOM bardzo będzie zależało na tym, aby ktoś 

Ń polubił. Będą starały się komuś przypodobać, zwrócić 
na siebie uwagę, przekonać kogoś o swoich dobrych

a'

chęciach. Ale że będą to robić z tak zwanym baranim 
wdziękiem czyli na siłę, może być przez to trochę za
mieszania.

BYKI postanowią się przyłożyć, włożą więcej sił 
w to, co robią; ałe zarazem przestaną być ostoją spoko
ju i duchowej równowagi. Może się zdarzyć, że Byk 
wbrew swoim obyczajom kogoś nabierze ...

BLIŹNIĘTA też będą nieco podminowane, jako że 
dzisiaj będą u nich wychodzić na jaw jakieś zaniedba- 

Ł/ nia z przeszłości, brak ważnych podpisów albo okaże 
się, że nie wysłały czegoś, co już dawno powinno było 
dotrzeć do adresata.

RAKI będą się krzątać wokół mnóstwa przyziem
nych drobiazgów. Uwagę Raków będą przykuwać głów
nie gwoździe, szczotki, spinacze i klucze do wymiany; 
a wraz z tym całym żelastwem zawita do Raków niepo
kój i rozdrażnienie.
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Sprzedam jęczmień, pszenicę, 
pszenżyto, mąkę. Żyto zmielę na ] 
zamówienie, przywiozę na miej- : 
sce. Tel. 32 55 83, (8-289) 45051. 1

Korepetycje z języka polskie
go dla klas początkowych.

Tel. 33 63 32 (od godz. 18.00).

Mężczyzna poszukuje pracy 
operatora stacji paliwowej.

Yilnius, tel. (8-289) 24001.

Młoda dziewczyna z wykształ
ceniem pedagogicznym poszuku
je pracy. Yilnius, tel. 43 69 19.

Poszukuję partnera do wspól
nego biznesu turystycznego. Yil
nius, lei. (8-299) 86125, p/d 3403.

LWY odczują fakt, że Słońce spotyka się dzisiaj z Ura
nem i dlatego będzie Lwy nosić. Gdzieś by leciały, kogoś 
szukały, jednym słowem, wykonają teraz Lwy mnóstwo 
niepotrzebnych ruchów. Dopiero po jakimś czasie za
uważą, że przy okazji sporo się nauczyły nowego.

Co do PANIEN, to okaże się, że się znają na mnó
stwie rzeczy, na których nie znają się inni. Niejeden pre
zes ałbo dyrektor będzie bezradny jak dziecko bez swo
jej przybocznej Panny. A nad konkurencją zyskają Pan
ny przewagę. ,

WAGI będą musiały się śpieszyć (czego nie lubią), 
trzeba też będzie wyciągać ostateczne wnioski i koń-
czyć zaczęte sprawy (czego Wagi raczej nie miały za
miaru); jak również grozi Wagom, że się dzisiaj spocą 
i ubrudzą.

Od SKORPIONÓW życie będzie wymagało pewnego
nowatorstwa i radzenia sobie w nowych sytuacjach 
i z nowymi problemami. Niejednemu Skorpionowi przy
będzie też nowy, chytry i przewrotny przeciwnik.

l^RZELCE w większym stopniu (niż mają na to 
ochotę) skupią się na życiowej prozie; na jakichś nie
zbędnych zakupach, kosztach, prowadzeniu gospodar
stwa; a także będą dbać o zdrowie i o inne rzeczy ko
nieczne do życia.^

U KOZIOROŻCÓW wszystko pójdzie dość równym 
rytmem; szczególnie owocny dzień będą mieć te Kozio
rożce, które się czegoś uczą, opanowują nowe sprawno
ści albo podnoszą swoje wykształcenie.

WODNIKI spędzą dzień w stanie twórczego podnie
cenia (że nie powiem: amoku). Wszystko, na co Wodnik 
spojrzy, będzie nie tak i na wszystko będzie miał pomy
sły, jak to by zrobić po swojemu. Oj, chyba na tle tej sza
rej rzeczywistości będą nam się te genialne Wodniki 
marnować...

RYBY dostaną zlecenia i zadania. Przy każdej Rybie 
znajdzie się ktoś, kto już zatroszczy się o to, aby dana 
Ryba miała co robić. Nawet poważni menedżerowie ze 
znaku Ryb będą bez szemrania spełniać wolę swoich 
sekretarek.

Kobieta z wyższym wykształce
niem pedagogicznym (jęz, angiel
ski) szuka pracy. Dobra znajomość 
komputerów oraz doświadczenie 
pracy w biurze. Tel. 75 59 84.

Do wynajęcia umeblowane 2- 
pokojowe mieszkanie przy ul. 
Ciurlionio. Yilnius, tel. 69 72 34.

Pomagamy znaleźć pracę. Yil
nius, tel. 31 40 06, (8-299) 86125.

— Kolorowe kopiowanie, 
kopie dużego formatu;

— Laminowanie, oprawa;
— Artykuły biurowe.
ZSA „Koptos”, Kakariju 1, 

tel. 75 05 92.
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Litewskie Radio

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

FM-105,1 Mhz
audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbiorul

Aleksander Borowik—zastępca redaktora naczelnego (lei. 60 84 47). Zespół dziennikarzy: Krystyna Adamowicz—szkolnictwo, 'Kolumna Kombatancka', Helena Gładkowska —stoli

ca, Danuta Kamilewicz — 'Pocopotek', Paweł Kobak, Stanisław Tarasiewicz — polityka, Sabina Kozłowska — zdrowie, Irena Litwin — praworządność, Andrzej Łakis — sport, Irena 

Mikulewicz — 'Samo życie', Andrzej Pukszto — kultura, Julitta Tryk — gospodarka, Anna Bartoszewicz — 'Na luzie' (tel. 60 84 46,60 84 47, e-mail: redaktor@kurierwilenski.lŁ).

Jadwiga Podmostko — korespondent na rej.wileiiski. Piotr Ryngiewicz — korespondent na rej. solecznicki, tel. 8 - 250 - 52780, Zenon Samulewicz — korespondent na rej. święciańs- 

ki, Alina Sobolewska — korespondent na rej. trocki, Krzysztof Szczepanik — korespondent na obwód kaliningradzki, Marian Paluszkiewicz — fotoreporter (tel. 60 84 48).

Wanda Zajączkowska — sekretarz redakcji, Marian Sipowicz — zastępca sekretarza redakcji (tel. 60 84 48, e-mail: sekret@kurierwllenski.lL). Walerian Butkiewicz, Roman Ostrouch, 

Lucja StankevićiQtó - łamanie komputerowe (tel. 60 84 48), Zbigniew Markowicz — promocja (tel. 60 84 44), Dariusz Guszcza — reklama (tel. 60 84 44, e-mail: reklama@kurier- 

wilenski.lt), Roland Juchniewicz — kolportaż — prenumerata (tel. 60 84 44, e-mall: kolport@kurierwilenskl.lt).

Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów nie zamówionych. Za treść ogłoszeri redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w Ich listach nie zawsze są zbieżne z opinią redakcji. 
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Dyżurny redaktor Helena Gładkowska
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